
1

Pisni dlq novactva

Published by Plast Publishing USA – Canada 
2199 Bloor Street West, 
Toronto, Ontario, M6N 1S2
Canada
plast@pathcom.com

This is the first edition of the series “Z biblioteky Hotuys”.
“Hotuys” is published for novatstvo – Plast members aged
6 to 11 years.

Printed by The Basilian Press, Toronto, Ontario, Canada.
July 2002.

Pisni dlia novatstva
Songs for Plast novatstvo



Coordinator
Consultants

Song selection and editing
Score editing

Design and layout
Illustrators

Cover

Language editing
Digital imaging
Assistants

Tanya Dzulynsky
Tania Onyschuk
Adriana Radelicki
Lada Darewych
Ivan Zavada

Luda Pawliw
Melania Pawliw
Mika Gembatiuk
Luda Pawliw
Melania Pawliw
Orest Pawliw
Bohdan Ruzycky
Oksana Zakydalsky
Halyna Junyk
Christine Zeltway
Evhen Waschuk

to the group Pikardijs’ka Tercia for allowing publication of
their song “Staren’kyj tramvaj”and to the estate of Nina
Mudryk-Mryc for allowing the poems “Mandrivka” and
“Rizdviana Svichechka” to be set to music.

Sincere thanks 

Designed and produced using QuarkXpress, Adobe Photoshop
and Adobe Illustrator on PowerMacintosh 7100/80.
Primary text set in Adobe Minion Cyrillic.

Pisni dlia novatstva
Songs for Plast novatstvo

Editorial Board

2



3

Koordynator

Doradnyky

Vybir i redakciq pisen\

Muzyçne oformlennq

Maketuvannq

Ilgstratory

Obkladynka

Movnyj redaktor

Cyfrove zobraΩennq

Dopomahaly

Tanq DΩulyns\ka

Tanq Onywuk

Adriqna Radelyc\ka

Lada Darevyç

Ivan Zavada

Lgda Pavliv

Melaniq Pavliv

Mika Ìembatgk

Lgda Pavliv

Melaniq Pavliv

Orest Pavliv

Bohdan RuΩyc\kyj

Oksana Zakydal\s\ka

Halyna Gnyk

Xrystyna Ûeltvaj 

Evhen Vawuk

Perße vydannq “Z biblioteky Hotujs\”. 

Ce vydannq zastupa[ çysla Ωurnalu Hotujs\:

460, 461, 466 i 467.

“Hotujs\”— Ωurnal plastovoho novactva, qkyj

vyda[ “Plastove Vydavnyctvo ZSA-Kanada”.

Pisni dlq novactva

Redakcijna kole©iq

Wyra podqka 

Ansamblevi Pikardijs\ka Terciq za dozvil vklgçyty

pisng “Staren\kyj tramvaj” do spivanyka i rodyni

Niny Mudryk-Mryc za dozvil korystuvatysq 

tekstamy virßiv “Mandrivka” i “Rizdvqna sviçeçka”

dlq tvorennq pisen\.



4

Dorohi novaçky, novaky, sestryçky i bratçyky!

Cej spivanyk podumanyj dlq toho, wob vy korystuvalysq nym na

sxodynax, na taborax, udoma, pry ©itari towo. U cij zbirci [ slova i

noty pisen\, qki spiva[ novactvo v Plasti. Tut [ pisni, wo ]x spivagt\

novaçky i novaky po vs\omu svitu; pisni, wo ]x ne vsi znagt\ i zovsim

novi pisni, qki skomponuvav Ivan Zavada. Nadi[mosq, wo vy rado

spivatymete vsi pisni.

Xoçemo, wob cq zbirka pisen\ poßyrylasq i poza plastovymy

kolamy. Spodi[mosq, wo vona vsim pryhodyt\sq.  

My zna[mo, wo çasom isnugt\ rizni variqnty pisen\, qk os\ u hahilci

“Vig, vig”. De-ne-de my podaly dvi versi] sliv, çy not, abo pomistyly

tu versig, wo [ populqrna i nam vidoma.

Vsim baΩa[mo pry[mnoho spivannq.

Redkole©iq

Plast

Plast — skavts\ka orhanizaciq ukra]ns\ko] molodi,

zasnovana u 1911/12 roci u L\vovi. Plast buv

zaboronenyj v Radqns\kij Ukra]ni ale pislq Druho]

Svitovo] Vijny rozvynuvsq po sviti. U 1989 roci Plast

buv vidnovlenyj v Ukra]ni. U danyj ças, ukra]ns\kyj

Plast isnu[ v Avstrali], Ar©entini, Velykobritani], ZSA, Kanadi,

Nimeççyni, Pol\wi, Slovaççyni i Ukra]ni.

Novaky i novaçky ce najmolodßi plastuny u vici 6 do 11 rokiv, a

gnaky i gnaçky [ u vici 12 do 18 rokiv. Molodi dopomahagt\

plastuvaty dorosli çleny Plastu — vyxovnyky. 

Cej spivanyk vyxodyt\ u 90-littq Plastu.

Pro movu

V osnovi movy spivanyka [ Xarkivs\kyj pravopys 1928-ho roku ta “Pravopysnyj

slovnyk” H. Holoskevyça. Oskil\ky zminy pravopysu v Ukra]ni we prodovΩugt\sq,

plastovyj provid vyrißyv ne perexodyty na pravopys pryjnqtyj v suçasnij

Ukra]ni. Redkole©iq staralasq braty do uvahy rizni isnugçi variqnty deqkyx sliv.

Pry kinci knyΩky poda[mo poqsennq vybranyx sliv.



5

Lada Darevyç

Starßa plastunka het\mans\ka virlycq Lada Darevyç

Ωyve u Toronti zi svo]m çolovikom. Lada zakinçyla

muzyçnyj i teatral\nyj fakul\tet v Universyteti u

Vindzori, Ontario. Teper vona vystupa[ holovno u teatri,

u muzyçnyx p’[sax, qk teΩ u fil\max i televizijnyx

prohramax. Vona [ odnog z veduçyx ukra]ns\ko]

televizijno] prohramy “Kontakt”. Çasom, vona reΩyseru[

dytqçi p’[sy, vçyt\ spivu i dramu.

U Plasti Lada pracgvala novac\kog i gnac\kog

vyxovnyceg vid 1989 r., a teper [ zv’qzkovog u Toronti.

Vona zakinçyla kursy ukra]noznavstva i vidbula novac\ki

ta gnac\ki vyßkoly vyxovnyc\. 

Lada polgbyla pisng u Plasti. Vona z velykog pry[mnistg vybyrala i reda©uvala

pisni do ci[] zbirky. }j Ωal\, wo tako] zbirky ne bulo todi, koly vona bula

novaçkog i sestryçkog.

Ivan Zavada

NarodΩenyj u Montreali 1972 roku, Ivan Zavada poçav

vyvçaty hru na skrypci z rann\oho dytynstva. Vin

prodovΩuvav muzyçnu osvitu u Kvebec\kij derΩavnij 

konservatori] u Montreali. Odnoçasno, zacikavlenyj

toçnymy naukamy, navçavsq u politexniçnomu instytuti ta

na fakul\teti matematyky v universyteti Konkordiq. U

poßukax zv’qzku miΩ toçnymy naukamy i muzyçnog

tvorçistg, vin vyrißyv specializuvatysq v

elektroakustyçnij kompozyci] na muzyçnomu fakul\teti

Montreal\s\koho universytetu. Zhodom zaverßyv

ma©isterku z muzyçno], elekroakustyçno] kompozyci]. 

Ivan stvoryv muzyku do kil\kox dokumental\nyx, xudoΩnix ta korotkometraΩnyx

fil\miv. Sered nyx dokumental\nyj fil\m “Svoboda mala cinu” (“Freedom had a
price”). Qk skrypal\ i kompozytor, Ivan pryjma[ uçast\ u riznomanitnyx zapysax

ta koncertax tradycijno] ta inßo] muzyky. U danyj ças, vin vede kurs zvukovoho

dyzajnu v universyteti Konkordiq i kurs komp’gterno] muzyky u Montreal\s\komu

universyteti. Vin stav laureatom miΩnarodnoho konkursu elektroakustyçno]

muzyky u Prazi.

U Plasti, vprodovΩ rokiv, Ivan pracgvav qk novac\kyj i gnac\kyj vyxovnyk. Vin

zakinçyv kursy ukra]noznavstva i vyßkoly novac\kyx ta gnac\kyx vyxovnykiv.

ZavΩdy ßyryv svo[ znannq i lgbov do ukra]ns\ko] pisni. 



6

Lgda Pavliv

Lgda zmalku lgbyla malgvaty i v tij haluzi zdobula svog

formal\nu osvitu — Baklavrat z obrazotvorçoho mystectva

v universyteti Konkordiq u Montreali. VprodovΩ 27-my rokiv

vona pracgvala u dilqnci maketuvannq, qk ©rafiçnyj

dyzajner i mystec\kyj dyrektor. Lgda vydala svog serig

ukra]ns\kyx rizdvqnyx kartok i v mynulomu ilgstruvala

Ωurnaly “Hotujs\” i “Gnak”. Vona bula çlenom tvorço]

hrupy, qka pihotovlqla i vykonuvala televizijnu prohramu dlq

ditej, “Titka Kvitka”.

Teper vona pracg[ ekzekutyvnym dyrektorom u Kanads\ko

Ukra]ns\kij Mystec\kij Fundaci] v Toronti, a vid 2000-ho roku vyhotolq[ makety

Ωurnalu “Hotujs\”.

Lgda zakinçyla kursy ukra]noznavstva i bula gnac\kog vyxovnyceg u Plasti.

Melaniq Pavliv

Po profesi] Melaniq — baleryna. Teper, razom z çolovikom,

vony vedut\ baletnu ßkolu Hamil\ton Syti Balet. Melaniq

vyvçala balet z rann\oho dytynstva i zakinçyla L’Ekol\ de

Dans dg Kebek u Montreali. Vona vystupala, qk baleryna u

Balej Klasik de Monreal\, u Ky]vs\kij DerΩavnij Operi, u

Teatral\nomu Baleti ta u kompani] Balej Uest u Montreali i

vçyla balet u Nacional\nij Baletnij Íkoli u Toronti i v

L’Ekol\ de Balej dg Hout Rißel’g u Kvebeku.

Rysuvannq dlq Melani] — hobi. Svij styl\ rysunku vona

vyrobyla samostijno. We z molodu vona ilgstruvala Ωurnaly “Hotujs\” i “Gnak”.

Melaniq zakinçyla kursy ukra]noznavstva ta vyßkil novac\ko] vyxovnyci.

VprodovΩ rokiv, vona bula novac\kog vyxovnyceg. Bil\ßist\ ilgstracij u 

spivanyku narysuvala Melaniq.

Mika Ìembatgk

Mika Ωyve u Toronti i pracg[ qk ilgstrator, ©rafiçnyj

mystec\ ta dyzajner u svo]j firmi Mik Mak. Svij talant do

malqrstva Mika vyroblqla samostijno z dopomohog bat\ka ta

deqkyx uçyteliv kursiv mystectva u serednij ßkoli.

Formal\nu osvitu Mika zdobula v universyteti Jork

Baklavrat zi suspil\nyx nauk.

Mika zakinçyla kursy ukra]noznavstva ta vyßkil novac\ko]

vyxovnyci. Vid 1974 roku, prodovΩ rokiv, vona bula

novac\kog i gnac\kog vyxovnyceg.

Do spivanyka Mika narysuvala çastynu rysunkiv, holovno symvoly okremyx rodiv

pisen\.



7

Zmist
My dity ukra]ns\ki ...

Otçe naß

Novac\ka rannq molytva

Novac\ka veçirnq molytva

We ne vmerla

Cvit Ukra]ny

Pisnq novactva

Koly viz\mu xustynu

Zaßumily verby pry potoci

Hej tam na hori Siç ide

Maßeruj Ωe kozaçen\ku

Maßerugt\ kozaçen\ky

Maßerugt\ dobrovol\ci

Hej, u luzi çervona kalyna

U lisi litom ...

U lisi litom

Vyjdy vyjdy soneçko

Pißly dity v lis hulqt\

Oj, [st\ v lisi kalyna

Kraj lisu na polqnci

Staren\kyj tramvaj

U tabir ...

Pusty mene maty do taboru

Pisnq Novoho Pidlgtoho

Novac\kyj ßlqx

}Ωak

My holodni

Naßa kaßa taborova

Dobri holubci

Vohnyk

Hory, hory vohnyku

Horyt\ vohnyk

Oj, misqcg

Zirky myhtqt\

Sestryçko holubko

Niç vΩe jde

11

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

36

39

40

41

42

44

46

48

53

54

56

58

60

62

64

66

68

70

71

72

74

76

78

t
a
b
ir

l
it

o
p
l
a
st



Q veselyj mandrivnyk ...

Q veselyj mandrivnyk

Mandrivka

Marß novactva

Hej, mandrugt\ plastuny

U horax Karpatax

U poxid

Oj, qk mylo v nas buva[ ...

Oj, qk mylo v nas buva[

Dobryden\, dobryden\!

Novac\ki kolomyjky

Indiqny [ rozumni

Çerez mist

Xodyt\ harbuz

Kotqçe vesillq

Odyn velykyj palec\

Uzqla lysyçka skrypku

Hop, skok, ruky v boky

My, muzykanty

Tancg[m lq-ba-da

Zahudiv parotqh

Novac\kyj arkan

Soroka

Çorna kycq

Zaspivajmo ...

Buv q v tety

Niç8

za
b
a
v
a

m
a
n
d
r
iv

k
a

81

82

84

86

87

88

90

93

94

95

96

97

98

100

102

104

106

107

108

110

111

112

114

116

118

120

122



zy
m

a

9

Rado vitajmo BoΩu, BoΩu, BoΩu vesnu ...

Ku-ku, ku-ku

Ide vesna

Na vesni

Svqtyj Grij

Ûen\çyçok bren\çyçok

Vig, vig

Kryvyj tanec\

PosadΩu q hrußeçku

Ûuçok

Xrystos Voskres

Zyma spivala pisng ...

Horobec\ v zymi

O, xto, xto Mykolaq lgbyt\

Qlynoçka

Novac\ka qlynka

Rizdvqna sviçeçka

Boh Predviçnyj

Isuse naß malen\kyj

Vo Vyfle[mi

Dobryj veçir, tobi

v
e
sn

a
125

126

128

130

132

134

136

137

138

140

143

144

145

146

148

150

152

153

154

156

158

160

163

Poqsnennq sliv

Indeks



10



Otçe naß

Novac\ka

rannq molytva

Novac\ka

veçirnq molytva

We ne

vmerla Ukra]na

Cvit Ukra]ny

i krasa

Pisnq novactva

Koly viz\mu xustynu

Hej, tam na hori Siç ide

Maßeruj Ωe kozaçen\ku

Maßerugt\ kozaçen\ky

Hej, u luzi çervona kalyna

Maßerugt\ dobrovol\ci

p
l
a
st

11

My dity ukra]ns\ki



12

&
b c

Moderato

˙
˙

Ot - çe

˙ ˙

w

naß,

w
˙

œ œ

Ot - çe

˙

œ
œ

w

naß,

w œ
œ œ œ

Ot - çe

œ#
œ œ œ w

naß!

&
b

œ œ œ œ

Ty kot-ryj [ -

œ# œ œ œ

œ œ œ œ

sy na ne - bi,

œn œ

œ œ œ œ œ œ œ

ne - xaj svq-tyt\ - sq

œ œ œ

œ œ

&
b

œ œ œ ˙

i - m'q Tvo-[,

œ œ œ

˙ œ
œ œ œ

Ot - çe

œ#
œ œ

œ

w

naß!

˙
œ œ

Ne - xaj pryj -

˙ œ œ

&
b w

de

w
˙

œ œ

car - stvo Tvo -

˙ œ
œ w

[,

w œ œ œ œ

Œ

ne-xaj bu-de

œ œ œ

œ

&
b

œ œ œ œ Œ

vo - lq Tvo-q,

œ œ œ

œ œ œ œ œ

qk na ne - bi,

œ# œ œ œ

œ œ œ œ œ Œ

tak i na zem-li.

œn œ œ œ

œ

&
b

œ
œ œ œ

Ot - çe

œ#
œ œ œ w

naß!

œ œ œ œ

Xlib wo - den - nyj

œ œ œ œn

w

naß,

w

&
b œ œ

œ œ

daj s\o-hod - ni

œ œ œ
œ w

nam

w œ œ œ œ

i pros-ty nam

œ# œ œ œ

œ œ œ œ œ

pro-vy-ny na-ßi,

œn œ œ

œ œ

Otçe naß

Muz.: Arsen Riçyns\kyj

Molytva



p
l
a
st

13

Otçe naß, Otçe naß, Otçe naß!

Ty kotryj [sy na nebi,

Nexaj svqtyt\sq im’q Tvo[, Otçe naß!

Nexaj pryjde carstvo Tvo[,

Nexaj bude volq Tvoq, 

Qk na nebi, tak i na zemli, Otçe naß!

Xlib wodennyj naß, daj s\ohodni nam

I prosty nam provyny naßi, 

Qk i my ]x prowa[mo 

DovΩnykam naßym.

Otçe naß, Otçe naß, Otçe naß!

I ne vvedy nas u spokusu

Ale izbavy nas vid lukavoho, Otçe naß!

&
b

œ œ œ

Œ

qk i my

œ# œ œ

œ œ œ œ œ

]x pro-wa-[-mo

œn œ

œ œ œ œ
œ œ œ

dov-Ωny-kam na -

œ#
œ œ œ w

ßym.

&
b

˙
˙

Ot - çe

˙
˙

w

naß,

w
˙

œ œ

Ot - çe

˙

œ
œ

w

naß,

w

&
b

œ
œ œ œ

Ot - çe

œ#
œ œ œ w

naß!

œ œ œ œ œ

I ne vve-dy nas

œ œ œ

œ œ

œ œ œ œ

u spo-ku-su

œ œ

œ œ

&
b

œ œ œ œ œ

ale iz-ba-vy nas

œ# œ œ œ œ

œ œ œ œ œ

vid lu-ka-vo-ho.

œn œ

œ œ œ œ

œ œ
œ#

Ot - çe

œ#

œ œ œ

w

naß!

w



14

&
b c

Andante

œ
œ œ œ œ

Dmin

Sy - ni dzvi - noç - ky

œ œ œ œ œ

F A7

mo - lyt - vu dzvo - nqt\,

&
b

œ œ œ

œ œ

Dmin Gmin

zlo - Ωim v mo - lyt - vi

œ œ œ œ œ œ

A7 Dmin

wy - ri do - lo - ni,

&
b .

.

œ
œ

œ

œ œ

Dmin Bb F

niç pro-my - nu - la

œ œ œ œ œ

F A7

i son - ce svi - tyt\,

&
b .

.
œ œ œ

œ œ

Dmin Gmin

vy - slu - xaj Ma - ty,

œ œ œ œ œ œ

A7 Dmin

wo pro-sqt\ di - ty.

Novac\ka rannq
molytva

Mel.: “O, Maty, BoΩa”



Syni dzvinoçky molytvu dzvonqt\,

ZloΩim v molytvi wyri doloni, 

Niç promynula i sonce svityt\,

Vysluxaj Maty, wo prosqt\ dity. ]2

Nexaj cej viter, wo v xmarax lyne,

Prynese zapax kvitok Vkra]ny, 

Nexaj cq dnyna dodast\ nam syly,

Wob my Vkra]nu zavΩdy lgbyly. ]2

p
l
a
st

15



16

Novac\ka veçirnq
molytva

Mel.: “BoΩe vysluxaj blahannq”

&
b

b

b

b
c

Andante

œ œ œ œ œ

œ

Fmin

Bo - Ωe, wo dav nam cg

.œ

j

œ ˙

Eb C7

dny - nu,

&
b

b

b

b .
.

œ œ œ œ œ œ œ

Fmin Bbmin

son-cq i pra - ci, i

w

C

hry,

œ œ œ œ œ œ

Ab Eb

v ty - xu ve-çir-ng ho -

&
b

b

b

b .
.˙ ˙

Fmin C

dy - nu

œ
œn œ œ œ

œ œ
œ

C7 Fmin C7

na - ßu mo - lyt - vu pryj-

w

Fmin

my.



17

BoΩe, wo dav nam cg dnynu,

Soncq i praci, i hry,

V tyxu veçirng hodynu

Naßu molytvu pryjmy.     ]2

Mri], wo v serci zrodylys\,

Sylu, wo v hrudqx roste,

BoΩe, xaj anhel okrylyt\,

V qsnyx nam snax zbereΩe. ]2

p
l
a
st



&

#

c

Maestoso

.

.
œ
œ

j

œ
œ

œ
œ œ

œ

œ
œ

œ
œ

G

We ne vmer - la

.

.
œ
œ

J

œ
œ œ

œ œ
œ

B7

U-kra-]-na,

œ
œ

œ
œ œ

œ

œ#

Emin B7

ni sla-va, ni

.œ

j

œ
œ#

œ
œ

œ
œ

Emin D7

vo - lq,

&

#

.

.
œ
œ

j

œ
œ

œ
œ œ

œ

œ
œ

œ
œ

G

we nam, brat - tq

.

.
œ
œ

J

œ
œ œ

œ œ
œ

B7

mo - lo-di - ],

œ
œ

œ

œ œ
œ#

œ

œ

Emin B7

u-smix-net\-sq

˙ œ

Œ

Emin

do - lq!

&

#

œ
œ#

œ
œ

œ

œ

œ
œ œ

œ œ
œ

B7

Zhy-nut\ na - ßi

œ œ œ
œ œ

œ#
œ
œ

Emin B7

vo - ro-Ωen\-ky,

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

Emin D7

qk ro-sa na

˙
˙

œ
œ

Œ

G

son-ci,

&

#

œ
œ#

œ
œ

œ
œ œ

œ œ
œ œ

œ

B7

za - pa-nu - [m

œ œ œ
œ œ

œ#
œ
œ

Emin B7

i my,brat-tq,

œ
œ

œ

œ œ
œ#

œ

œ

Emin B7

u svo-]j sto-

.œ

j

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

Emin

ron - ci.

&

#

.

.

.

.
œ
œ

J

œ
œ

#
#

œ
œ œ

œ

G

Du - ßu j ti-lo

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ œ
œ œ

œ

D

my po-lo - Ωym

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

Emin D7

za na-ßu svo -

.

.
œ
œ

j

œ
œ

œ
œ

œ
œ

G

bo - du,

&

#

.

.

.

.
œ
œ

J

œ
œ

#
#

œ
œ œ

œ

G

i po-ka-Ωem,

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ œ
œ œ

œ

D

wo my, brat - tq,

œ
œ

œ

œ œ
œ#

œ

œ

Emin B7

ko-zac\-ko-ho

˙ œ

Œ

Emin

ro-du.

We ne vmerla Ukra]na

18

Slova: P. Çubyns\kyj
Mel.: M. Verbyc\kyj

Ukra]ns\kyj nacional\nyj himn



19

We ne vmerla Ukra]na, 

Ni slava, ni volq,

We nam, brattq molodi]

Usmixnet\sq dolq!

Zhynut\ naßi voroΩen\ky, 

Qk rosa na sonci,

Zapanu[m i my, brattq,

U svo]j storonci.

Dußu j tilo my poloΩym 

Za naßu svobodu,

I pokaΩem, wo my, brattq,    2

Kozac\koho rodu.

p
l
a
stPid ças nacional\noho

himnu sto]mo na

strunko.



&

#

c

Maestoso

œ œ œ
œ

œ

G

Cvit U-kra-] - ny

œ œ œ
œ

œ

œ œ œ Œ

D

i kra-sa,

œ œ œ
œ œ œ œ œ œ œ

sko-biv or-ly - nyj my

œ œ œ œ œ œ œ

&

#

˙

˙

rid,

˙
˙

œ œ œ
œ

œ

G

lg - by-mo son - ce,

œ œ œ
œ

œ

œ œ œ Œ

D

rux, Ωyt - tq,

œ œ œ

&

#

œ œ œ œ œ œ

œ

D

lg-by-mo vo - lg i

œ œ œ
œ

œ œ

.˙
Œ

svit.

.˙
œ œ œ

œ œ œ

D

Plast na-ßa hor-dist\ i

œ œ œ

œ œ œ

&

#

˙ ˙

mri - q,

˙ ˙
œ œ œ œ œ œ œ

D

lg - bij Ot-çyz - ni naß

œ œ œ œ œ œ œ

˙

˙

trud,

˙
˙

&

#

œ œ œ
œ

œ œ

G

buj-nyj v nim po-ryv, na-

œ œ œ œ œ œ

œ œ œ Œ

D

di - q,

œ œ œ
œ œ œ œ œ œ

œ

v Plas-ti ros-te no-vyj

œ œ œ
œ

œ œ

&

#

.

.

.˙
Œ

lgd.

.˙

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

D7

Brat-tq, po-ra nam

œ œ œ œ œ

œ
œ œ œ

œ

œ
œ

G

sta-nu-ty v rqd,

œ
œ

œ
œ

œ

&

#

œ œ œ œ œ œ

D

stqh plas - to - vyj pi - dij -

œ œ œ œ œ œ

˙

˙

Emin

nq - ty,

˙ ˙

&

#

.

.
œ œ œ

œ œ œ œ

D7

sla - vu Vkra - ] - ni pryd -

œ œ œ
œ œ œ

.˙
Œ

G

bat\!

˙

Cvit Ukra]ny i krasa

20

Slova: O. Tysovs\kyj (Drot)
Mel.: Q. Qroslavenko

Plastovyj himn



21
Pid ças plastovoho himnu sto]mo na strunko.

Cvit Ukra]ny i krasa,

Skobiv orlynyj my rid,

Lgbymo sonce, rux, Ωyttq,

Lgbymo volg i svit.

Plast naßa hordist\ i mriq,

Lgbij Otçyzni naß trud,

Bujnyj v nim poryv, nadiq, 

V Plasti roste novyj lgd.

Brattq, pora nam stanuty v rqd,

Stqh plastovyj pidijnqty,              2

Slavu Vkra]ni prydbat\!         

Sonce po nebi kolu[,

Znagt\ i xmary svij ßlqx,

Viter nevpynno mandru[

Po Ukra]ny polqx.

My Ω soncq qsnoho dity,

Vol\noho vitru braty,

Maly b v bezdilli zmarnity,

Cili Ωyttq ne znajty?!

Brattq, pora nam ...

p
l
a
s
t



Slova: Q. Slavutyç
Mel.: Q. Baranyç

22

&
b c

Marciale

j

œ œ œ

œ œ

My di - ty u - kra -

œ œ œ œ# œ œ œ

F

]n - s\ki, my g - ni, mov kvit -

&
b

œ
‰ j

œ œ œ
œ œ

C

ky, ma-len\ - ki Ωov-to -

œ œ œ œ# œ œ œ

C

dzg - by, plas - to - vi no - va -

&
b .

.
œ

‰

F

ky.

j

œ œ œ

œ œ

Qk vy - ros-tem ve -

œ œ œ œ# œ œb œ

Bb

ly - ki, xo-rob-ri vo - q -

&
b .

.
œ ‰

J

œ œ œ œ œ

F

ky, vid-sto-]m U - kra -

œ
œ

œ œ œ œ œ œ

F C

] - nu vid vra-Ωo- ] ru-

œ

‰

F

ky.ky.

Pisnq novactva



23

p
l
a
s
t

My dity ukra]ns\ki,

My gni, mov kvitky, 

Malen\ki Ωovtodzgby,

Plastovi novaky.

Qk vyrostem velyki, xorobri voqky,

Vidsto]m Ukra]nu vid vraΩo] ruky. ]2

My lgbym ridni xaty, 

Íyrokyj step i haj,

Vid Sqnu do Kubani

LeΩyt\ naß ridnyj kraj.

Qk vyrostem ...



24

&
b c

Moderato

j

œ œ

j

œ œ
œ

F

Ko-ly viz\-mu xus -

˙ ˙

ty - nu,

j

œ œ

j

œ œ
œ

o - dqh-nu od - no -

.˙
Œ

C7

strij,

&
b j

œ œ

j

œ œ
œ

C

zda-[t\ - sq v tu xvy -

˙ ˙

ly - nu,

j

œ œ

j

œ
œ

œ

C Bb

wo ci-lyj svit [

.˙

Œ

F

mij.

&
b

j

œ œ

j

œ œ œ

F

Hla-de-sen\-ki do -

˙ ˙

ro - hy,

j

œ œ

j

œ œ œ

F

vid-kry-gt\-sq na -

.˙
Œ

C

raz,

&
b j

œ œ

j

œ œ
œ

C

wob q pryj-ty mav

˙ ˙

zmo - hu

j

œ œ

j

œ
œ

œ

C B
b

na sxo-dy-ny na

.˙

Œ

F

ças.

CB
b

7 77

77

7

CB b

Koly viz\mu xustynu



25

Koly viz\mu xustynu,

Odqhnu odnostrij,

Zda[t\sq v tu xvylynu,

Wo cilyj svit [ mij.

Hladesen\ki dorohy, 

Vidkrygt\sq naraz,

Wob q pryjty mav zmohu

Na sxodyny na ças.

Stupag rivnym krokom,

Na meni odnostrij

I cilyj svit ßyrokyj

U tu xvylynu — mij.

Hladesen\ki dorohy ...

p
l
a
st



26

&

#

c

Allegro

œ

œ œ œ

G

Za-ßu-mi-ly

œ œ œ œ œ
œ

D

ver-by pry po - to - ci,

œ

œ
œ

œ

D

hej, hej, do - ly -

&

#

.

.
.œ

J

œ ˙

G

na - my.

œ

œ œ œ

C

Zby-raj - te - sq

œ œ œ œ œ
œ

G

vy, xlop-ci-mo-lod - ci,

&

#

.

.

1

œ

œ
œ

œ

D

hej, hej, z plas-tu -

.œ

J

œ ˙

G

na - my,

2

œ

œ
œ

œ

D

hej, hej, z plas-tu-

˙ ˙

G

na - my!

Slova j mel.: R. Kupçyns\kyj

Zaßumily verby
pry potoci



p
l
a
st

27

Zaßumily verby pry potoci,

Hej, hej, dolynamy.

Zbyrajtesq vy, xlopci-molodci,

Hej, hej, z plastunamy! ]2

Zbyrajtesq vy, xlopci-molodci,

Hej, hej, ta u hory, 

Nesit\ vaßi kovani toporci

Hej, hej, meΩy orly. ]2

Ta wob naßa ridnaq derΩava

Hej, hej, homonila, 

Ta wob naßa plastovaq slava

Hej, hej, ne zmarnila. ]2



28

Hej, tam na hori
Siç ide

&
b c

Marciale

œ œ œ œ

œ

F

Hej, tam na ho - ri

œ œ œ

Œ

C7 F

Siç i - de,

œ œ œ œ
œ

F

hej, ma-ly-no-vyj

&
b œ œ œ

Œ

Bb C7

stqh ne-se,

œ

œ œ œ

œ

C

hej, tam na ho-ri

œ œ œ œ œ œ œ œ

F

na-ßeslav-ne to-va-rys-tvo,

&
b œ œ œ œ œ œ œ

C C7

hej, ma - ße - ru - [,

œ œ œ

Œ

F

raz, dva, try!



29

Hej, tam na hori Siç ide,

Hej, malynovyj stqh nese,

Hej, tam na hori naße slavne tovarystvo,

Hej, maßeru[, raz, dva, try!

Hej, poperedu koßovyj,

Hej, qk toj orel stepovyj,

Hej, qk toj orel, naße slavne tovarystvo,

Hej, maßeru[, raz, dva, try!

Hej, povij, vitre, iz stepiv,

Hej, daj nam sylu kozakiv,

Hej, daj nam sylu, naße slavne tovarystvo,

Hej, maßeru[, raz, dva, try!

Hej, daj nam sylu j vidvahu,

Hej, Ukra]ni na slavu,

Hej, Ukra]ni, naße slavne tovarystvo,

Hej, maßeru[, raz, dva, try!

p
l
a
st



30

&
b c

Marciale

œ
œ

œ
œ

Dmin

Ma-ße-ruj Ωe,

œ œ

J

œ œ

j

œ

Gmin

ko - za-çen\-ku, hej,

œ œ

j

œ œ

j

œ

Dmin A7

ko - za-çen\-ku, ta

&
b

œ

Œ Ó

Dmin

hej!

œ
œ

œ
œ

Dmin

Viz\ - my hos - tru

œ œ

J

œ œ

j

œ

Gmin

ta ßa - bel\-ku, hej,

&
b

œ œ

j

œ œ

j

œ

Dmin A7

ta ßa-bel\-ku, ta

œ

Œ Œ ‰
j

œ

Dmin

hej. Po -

j

œ

‰ ‰
j

œ

j

œ

‰ Œ

F

zir, strun-ko,

&
b

œ
œ

œ Œ

F

vpra - vo hlqn\!

œ œ
œ

œ œ œ œ

Dmin

Tam ska-çut\ ka - ri ko - ni,

&
b œ œ œ œ œ œ œ

A7

tam hra - gt\ ba - ra - ba - ny,

œ
œ

œ
œ

Dmin

v po - xid kly - çut\

&
b œ œ

J

œ œ

j

œ

Gmin

ko - za - çen\-kiv, na

œ œ

j

œ œ

j

œ

Dmin A7

vo - ri-Ωen\-kiv, ta

œ

Œ Ó

Dmin

hej!

Maßeruj Ωe, kozaçen\ku



p
l
a
st

31

Maßeruj Ωe, kozaçen\ku,

Hej, kozaçen\ku, ta hej!

Viz\my hostru ta ßabel\ku,

Hej, ta ßabel\ku, ta hej.

Pozir, strunko, vpravo hlqn\!

Tam skaçut\ kari koni, 

Tam hragt\ barabany,

V poxid klyçut\ kozaçen\kiv, 

Na voriΩen\kiv, ta hej! 2

Oj, straxittq na dorozi, 

Hej, na dorozi, ta hej!

Sto]t\ voroh na morozi,

Hej, na morozi, ta hej,

Pozir, strunko, ...



&

#

4

2

Marciale

œ œ œ œ

Emin

Ma-ße-ru-gt\

œ œ œ œ

ko - za-çen\-ky,

œ œ

B7

raz, dva,

œ

Œ

try.

&

#

œ œ œ œ

B7

Ma-ße- ru-gt\

œ œ œ œ

mo - lo-den\-ki,

œ
œ

Emin

raz, dva,

œ Œ

try.

&

#

œ œ œ œ

Emin

Ni-Ωen\-ka - my

œ œ œ œ

vli - vo, vpra-vo,

œ œ œ œ

Amin

vse vid - vaΩ-no,

&

#

œ œ œ œ

hor-do, Ωva-vo,

œ
œ

Emin

raz, dva,

œ

œ

B7

raz, dva,

œ œ

Emin

raz, dva,

œ

Œ

try.

32

Maßerugt\ kozaçen\ky



p
l
a
st

33

Maßerugt\ kozaçen\ky, raz, dva, try, 

Maßerugt\ moloden\ki, raz, dva, try,

NiΩen\kamy vlivo, vpravo, vse vidvaΩno,

Hordo, Ωvavo, raz, dva, raz, dva, raz, dva, try.

Hej, zahrajte v barabany, raz, dva, try, 

KoΩen xaj u rqd naß stane, raz, dva, try.

NiΩen\kamy vlivo, vpravo, ...



34

&
b c

Marciale

.œ

j

œ œ

œ

F

Sq -

Ma - ße-

[

ru-

zbro-

gt\

q

.œ œ œ œ œ

œ

Bb F

dob -

]x

ro -

u

vol\-

son -

ci,

ci,

œ œ œ

œ

C7

qk

hra -

ko-

[

lys\

u -

i -

smix

&
b .

.
.
.

1

œ œ ˙

F C7 F

ßly stril\-ci,

2

œ œ œ .œ œ

F C7 F

na ly-ci. Xto Ωy -

.

.
˙
˙ .

.
œ
œ œ

œ

Bb

vyj, v rqd sta-

.

.

œ

œ

œ

œ

œ

œ

(xto Ωy-vyj,)

&
b .

.
˙
˙ Œ

F

vaj,

.

.

œ

œ

œ

œ

œ

œ

(v rqd sta-vaj,)

œ œ œ œ œ œ œ

œ

C7

zdo - bu - va - ty, vy - zvo - lq - ty

&
b .

.

1

œ œ œ .œ œ

F C7 F

rid - nyj Kraj! Xto Ωy -

2

œ œ ˙

F C7 F

rid - nyj Kraj!

Maßerugt\ dobrovol\ci
Povstans\ka pisnq



35

Maßerugt\ dobrovol\ci,

Qk kolys\ ißly stril\ci,

Sq[ zbroq ]x u sonci,

Hra[ usmix na lyci.

Xto Ωyvyj, (xto Ωyvyj,)

V rqd stavaj, (v rqd stavaj,)

Zdobuvaty, vyzvolqty ridnyj kraj.     2

Pered namy molodymy

Prostelyvsq voli ßlqx,

A nad namy nebo syn[,

Qsne sonce v nebesax.

Xto Ωyvyj, ... p
l
a
st

Dexto spiva[ 

“Maßerugt\ vΩe povstanci “ zamist\ 

“maßerugt\ dobrovol\ci”.



36

&
b

4

2

Marciale

œ œ

Dmin

Hej, u

.œ

j

œ

lu - zi

œ œ œ œ

A7

çer-vo-na ka -

œ#
œ

ly - na

.œ

j

œ

Dmin

po - xy-

&
b

œ œ

A7

ly - la -

˙

Dmin

sq.

œ œ

Gmin

Ço - hos\

œ

œ

na - ßa

œ œ œ œ#

Dmin

slav-na U - kra -

&
b .

.

œ

œ

A7

] - na

.œ

j

œ

Dmin

za - Ωu -

œ œ

A7

ry - la -

˙

Dmin

sq.

œ
œ

F

A my

œ œ

&
b

4

3
.œ

j

œ

tu - g

.œ

J

œ
œ œ œ œ œ œ

F

çer-vo-nu ka-ly-nu

œ œ œ œ œ œ

œ œ œ œ œ œ

A7

pi-dij-me - mo,

œ œ œ œ œ œ#

&
b

4

2

4

3

œ
œ

Dmin

a my

œ œ

.œ

j

œ

na - ßu

.œ

J

œ
œ œ œ œ œ œ

Dmin

sla-vnu U - kra - ] - nu

œ œ œ œ œ œ#

&
b .

.

œ
œ

œ œ

A7

hej, hej, roz - ve -

œ
œ œ œ

1

œ œ œ œ

Dmin

se - ly - mo!

œ œ# œ œn

2

œ œ ˙

Dmin

se - ly - mo!

œ œ# ˙

Hej, u luzi çervona
kalyna

Mel.: S. Çernec\kyj



37

p
l
a
s
t

Hej, u luzi çervona kalyna poxylylasq.

Çohos\ naßa slavna Ukra]na zaΩurylasq.

A my tug çervonu kalynu pidijmemo,

A my naßu slavnu Ukra]nu hej, hej, rozveselymo!]2

Maßerugt\ Stril\ci Siçovi] u kryvavyj tan,

Vyzvolqty ridnu Ukra]nu z moskovs\kyx kajdan.

A my tug ...

Qk povi[ bujnesen\kyj viter z ßyrokyx stepiv,

To proslavyt\ po vsij Ukra]ni Siçovyx Stril\civ!

A my tug strilec\kug slavu zbereΩemo,

A my naßu slavnu Ukra]nu hej, hej, rozveselymo!]2



38



l
it

o

39

U lisi litom

U lisi litom

Vyjdy, vyjdy, soneçko

Pißly dity v lis hulqt\

Oj, [st\ v lisi kalyna

Kraj lisu na polqnci

Staren\kyj tramvaj



40

U lisi litom

&

#

#

8

6

Moderato

j

œ

U

œ

j

œ# œ

j

œ

D

li - si li - tom

œ

j

œ
œ

j

œ

A7 D

q by Ωyv, bo

œ

j

œ# œ

J

œ

v li - si li - tom

&

#

# .
..œ œ

j

œ

D

raj, tam

œ

J

œ œ

j

œ#

G

svi - Ωyj voz - dux,

œ

j

œ
œ J

œ

Emin

tin\ de-rev i

&

#

# .
.

1

œ

j

œ œ

j

œ

A7

xo-lod-nyj ru -

.œ œ

j

œ

D

çaj, tam

2

œ

j

œ œ

j

œ

A7

xo-lod-nyj ru -

.œ œ

D

çaj.

U lisi litom q by Ωyv,

Bo v lisi litom raj,

Tam sviΩyj vozdux, tin\ derev

I xolodnyj ruçaj.

I paxowamy dyße lis,

Ptaßatok poven haj,

Luna[ pisnq do nebes

Ce naß, ce ridnyj kraj.



41

&

#

4

2 .
.

Moderato

œ œ œ œ

G

Vyj-

na

dy,

ba -

vyj-

by -

dy,

ne

œ œ œ

so-

zil-

neç-

lqç-

ko,

ko,

œ
œ œ œ

D

na

na

di -

na-

do-

ße

ve

po -

œ œ œ

G

po-

dvi-

leç-

r'qç-

ko,

ko.

Vyjdy, vyjdy, soneçko, na didove poleçko,

Na babyne zillqçko, na naße podvir’qçko.

Na vesnqni kvitoçky, na malen\ki ditoçky,

Tam vony hragt\sq, tebe doΩydagt\sq.

&
b

4

2

Moderato

œ œ œ
œ

F C7

Vyj-dy, vyj-dy,

œ
œ œ

F

so - neç-ko,

œ œ œ
œ

F C7

na di-do- ve

œ
œ œ

F

po - leç-ko,

&
b œ œ œ

œ

F C7

na ba - by - ne

œ
œ œ

F

zil - lqç-ko,

œ œ

œ œ

C7

na na-ße po -

œ œ œ

F

dvi - r'qç-ko.

Obrobka: L. Revuc\kyj

Obrobka: M. Hajvorons\kyj

Vyjdy, vyjdy, soneçko
Narodnq pisnq

l
it

o



42

&
b

4

3

Allegretto

œ
œ

œ
œ

œ
œ

Dmin

Piß - ly di - ty v lis hu -

.˙

lqt\

œ œ œ

 (-lqt\ - lqt\),

&
b

œ
œ

œ
œ

œ
œ

Dmin

wob kvi - to - çok naz - by -

.˙

rat\ 

œ œ œ

 (- rat\ - rat\),

&
b .

. œ œ œ œ œ œ

Dmin

a u li - si vse mov -

.˙

A

çyt\

œ œ œ

 (-çyt\ - çyt\),

&
b .

.œ œ œ œ œ œ

A7

lyß zo - zu - len\ - ka kry -

.˙

Dmin

çyt\

œ œ œ

 (-çyt\ - çyt\).

Pißly dity v lis hulqt\



43

Pißly dity v lis hulqt\(-lqt\-lqt\),

Wob kvitoçok nazbyrat\(-rat\-rat\),

A u lisi vse movçyt\(-çyt\-çyt\),

Lyß zozulen\ka kryçyt\(-çyt\-çyt\).

Ty, zozulen\ko, skaΩy(-Ωy-Ωy)

I harnen\ko rozkaΩy(-Ωy-Ωy)

Skil\ky lit vesnog(-nog-nog),

My zustrinymos\ z tobog(-bog-bog).

Stala ptaßeçka kuvat\(-vat\-vat\),

A ditoçky raxuvat\(-vat\-vat\):

Desqt\, dvadcqt\, trydcqt\, sto(-sto-sto),

Dqku[m tobi za to(-to-to)!

l
it

o



44

&
c

Allegretto

œ
œ œ

œ

Amin E

Oj, [st\ v li - si

œ œ œ œ

Amin

ka - ly - na, 

œ
œ œ

œ

Amin E

oj, [st\ v li - si

&

.

.œ œ ˙

Amin

ka - ly - na,

˙ œ œ

C

ka - ly - na,

œ œ ˙

G7 C

ka - ly - na,

&

.

.œ
œ œ œ œ œ œ#

Amin E7

ko - ma-ry - ky, dzgb - ry - ky,

œ œ œ Œ

Amin

ka - ly - na.

Oj, [st\ v lisi kalyna

Obrobka: L.Revuc\kyj

Narodnq pisnq



45

Oj, [st\ v lisi kalyna,

Oj, [st\ v lisi kalyna,

Kalyna, kalyna,

Komaryky, dzgbryky, kalyna.   ]2

Tam stoqla divçyna,

Tam stoqla divçyna,

Divçyna, divçyna,

Komaryky, dzgbryky, divçyna.   ]2

Cvit-kalynu lamala,

Cvit-kalynu lamala,

Lamala, lamala,

Komaryky, dzgbryky, lamala.   ]2

Ta v puçeçky v’qzala,

Ta v puçeçky v’qzala,

V’qzala, v’qzala, 

Komaryky, dzgbryky, v’qzala.   ]2

l
it

o



46

&
b c

Allegretto

j

œ

Kraj

œ œ œ œ œ œ

œ

F

li - su na po-lqn - ci, na

œ œ œ œ
œ

‰

j

œ

F C

svi-Ωo-mu dub-ku, ku -

&
b

œ œ œ œ œ œ

œ

C

[ zo - zu - lq vran - ci: ku -

œ œ œ œ œ

‰

C7 F

ku, ku - ku, ku - ku!

&
b .

.

J

œ

Ku -

œ ‰

J

œ
œ ‰

J

œ

F

ku, ku-ku! U

œ œ œ œ œ
‰

j

œ

F C

li - si q Ωy-vu i

&
b .

.œ œ œ œ œ œ

œ

C

zda - le - ka vsim çu - ty: ku -

œ œ œ œ œ

‰

C7 F

ku, ku - ku, ku - ku!

Kraj lisu
na polqnci

Mel.: N. Vaxnqnyn



47

l
it

o
Kraj lisu na polqnci,

Na sviΩomu dubku,

Ku[ zozulq vranci:

Ku-ku, ku-ku, ku-ku!

Ku-ku, ku-ku! U lisi q Ωyvu

I zdaleka vsim çuty: ku-ku, ku-ku, ku-ku! ]2

Vnyzu biΩyt\ strumoçok

Po Ωovtomu pisku,

I zdaleka vsim çuty:

Ku-ku, ku-ku, ku-ku!

Ku-ku, ku-ku, ...

Çervoni] sunyçky

Rqsnigt\ na horbku,

I çuty aΩ do noçi:

Ku-ku, ku-ku, ku-ku!

Ku-ku, ku-ku, ...



&
b c

Moderato

œ œ œ œ œ œ œ œ

F

Tu-tu - tu - tu - tu - tu - tu - tu -

œ œ œ œ œ œ œ œ

tu - tu - tu - tu - tu - tu - tu-tu.

&
b .

.
œ œ œ œ œ

œ

F Bb F

Pa-pa-pa-pa-pa-pa,

œ œ œ œ œ

œ

Bb F

pa-pa-pa-pa-pa,

œ
œ

J

œ
œ

j

œ

C7 F

pa-pa-pa-pa.

&
b .

.
.
.

.˙

Œ œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

F Bb F

Pa - pa - pa-pa-pa-pa,

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

Bb F

pa-pa-pa-pa-pa,

&
b .

.
œ
œ œ

œ

j

œ
œ œ

œ

j

œ

C7 F

pa - pa - pa - pa.

1

w

2

.œ
œ œ œ œ œ

œ

Dmin

Ko-ly li-to pry-xo -

&
b j

œ œ

j

œ œ œ œ œ

C7

dyt\, ha - rq - ça po - ra

œ œ œ œ œ œ œ

F

i na si - ro-mu ka -

&
b

œ œ œ œ œ œ
œ

Amin

me - ni pla-vyt\-sq tin\,

œ

œ œ œ œ œ
œ

Dmin

ko - ly dzvin-ko kry-çyt\-

48

Slova i mel.: O. Íevçenko

Staren\kyj 



49

tramvaj ...
l
it

o

&
b

œ œ œ œ
œ œ œ œ

C7

na smit-ny-kax di - tvo-ra,

œ

œ œ .œ œ œ œ

ho - vo-ry - ty, xo -

&
b

.œ œ œ œ œ œ œ œ

F Bb F

dy - ty i du - ma - ty lin\,

œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ œ
œ

ko- ly son - ce roz -

&
b

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

Bb F

Ωa - re - ne nad mis-tom vy - syt\

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

Bb

i vid ça- du ma-ßyn

&
b

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

F

kru-hom i - de ho-lo-va,

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

q zha - da - g pro xo -

&
b

.

.
œ
œ œ

œ
œ
œ œ

œ œ
œ œ

œ œ
œ

Bb F C7 F

lod - nyx o - zer bla - kyt\

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

Dmin

ku- dy ]z-dyv ko-lys\

&
b

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

Bb

C7

sta-ren\ - kyj tram -

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ œ
œ

F

vaj. Po - ve - zy me - ne tu -



50

... Staren\kyj tramvaj 

&
b

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

Bb C7

dy de pry-ro - da sa -

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

F

ma, po - ve - zy me - ne za

&
b

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

œ
œ œ

œ

Bb

mis - to de as-fal\-tu ne -

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ œ
œ

F

ma, po - ve - zy me- ne tu -

&
b

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

Bb C7

dy de ze - le - na tra -

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

F Bb

va, po - ve - zy, po - ve - zy

&
b

˙
˙

œ
œ œ

œ

œ
œ

o - o -

.

.
œ

œ j

œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

C7

o, sta - ren\-kyj tram -

&
b œ

œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

F Bb F

vaj. Pa - pa - pa - pa - pa,

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

Bb F

pa - pa - pa - pa - pa -

&
b œ

œ œ
œ

j

œ
œ œ

œ

j

œ

F C7 F

pa, tu - tu - tu.

w

-



51

Koly lito pryxodyt\

Harqça pora

I na siromu kameni

Plavyt\sq tin\,

Koly dzvinko kryçyt\

Na smitnykax ditvora,

Hovoryty, xodyty i dumaty lin\,

Koly sonce rozΩarene

Nad mistom vysyt\

I vid çadu maßyn

Kruhom ide holova,

Q zhadag proxolodnyx ozer blakyt\

Kudy ]zdyv kolys\ staren\kyj tramvaj.

Povezy mene tudy

De pryroda sama,

Povezy mene za misto

De asfal\tu nema,

Povezy mene tudy

De zelena trava,

Povezy, povezy staren\kyj tramvaj.

l
it

o



52



53

U tabir .....

Pusty mene maty do taboru

Pisnq Novoho Pidlgtoho

Novac\kyj ßlqx

}Ωak

My holodni

Naßa kaßa

Dobri holubci

Hory, hory vohnyku

Horyt\ vohnyk

Vohnyk

Oj, misqcg

Zirky myhtqt\

Sestryçko holubko

Niç vΩe jde

t
a
b
ir



54

&
b

b

4

2 .
.

Andante

œ

œ œ# œ

Gmin

Pus-

do

ty

son -

Ω me-

cq,

ne,

do

œ œ

ma -

vo -

ty,

li,

œ œ œ#

D

do

do

ta -

pros-

bo -

to -

œ
Œ

Gmin

ru,

ru.

&
b

b
.
.

œ œ# œ œ

Bb

Pus - ty Ω me-ne,

œ œ

D7

ma - ty,

œ œ œ œ

Gmin

z Plas-tom man - dru -

&
b

b

œ œ

D7

va - ty,

œ œ# œ œ

Gmin

z Plas-tom man - dru -

1

œ œ#

D

va - ty

&
b

b
.
.œ œ œ œ

Gmin F7

do ta - bo -

œ
Œ

Bb D7

ru.

2

œ œn

Gmin G7

va - ty

œ œ œ

Cmin D7

do ta - bo -

˙

Gmin

ru.

Pusty Ω mene maty,
do taboru

Slova: M. Pidhirqnka
Mel.: R. Kupçyns\kyj



Pusty Ω mene, maty, do taboru,

Do soncq, do voli, do prostoru.

Pusty Ω mene, maty, z Plastom mandruvaty,

Z Plastom mandruvaty do taboru. ]2

Vstavala b q, mamo, rano-vranci,

Bihla b q rosog po polqnci,

Ißla b q po vodu do çystoho brodu,

Do çystoho brodu rano-vranci. ]2

Sydila b pry vatri koΩen veçir,

Pry movi-rozmovi molodeçij, 

Hlqdila b dosxoçu, qk zirky myhoçut\,

Qk zirky myhoçut\ koΩen veçir. ]2

Stoqla b na varti po nakazu,

Vsg niç ne zdrimala b ani razu.

Xoç skuçno, xoç temno, stoqla by virno, 

Stoqla by virno po nakazu. ]2

Vernula b q, maty, iz taboru,

Pryvezla b q sylu iz sobog, 

Pryvezla b q sylu do novoho çynu,

Do novoho çynu i do bog. ]2

t
a
b
ir

55



Pisnq Novoho Pidlgtoho

Mel.: “VΩe veçir veçori[“

56

&
c

Allegretto

j

œ

Pry -

.œ

œ .œ œ œ
.œ œ

C

] - xa-ly my z mis-ta vha-

.œ œ .œ œ œ
‰

j

œ

G

rq-çyj, lit-nij ças, de

&

.

.

.

.
œ
œ

œ
œ

.

.
œ
œ

œ
œ

œ
œ .

.
œ
œ

œ
œ

G7

riç - ka srib-na, çys-ta, de

.

.
œ
œ œ .œ œ œ ‰

C

son - ce kly - çe nas!

j

œ

Hej,

&

œ
œ

.

.
œ
œ

œ
œ

.

.
œ
œ œ

œ .
.

œ
œ œ

œ

C

riv - no - g la - vo-g no -

.

.
œ
œ

œ
œ

.

.
œ
œ œ

œ œ
œ

‰
j

œ

F

vac - tva slav-nyj rid! U

&

.

.

.

.
œ
œ

œ
œ

.

.
œ
œ

œ
œ

œ
œ .

.
œ
œ

œ
œ

G7

ta - bir jde - mo Ωva-vo, vpe-

.

.
œ
œ œ .œ œ œ ‰

C

rid, vpe-rid, vpe - rid!



57

t
a
b
ir

Pry]xaly my z mista

V harqçyj, litnij ças,

De riçka sribna, çysta,

De sonce klyçe nas!

Hej, rivnog lavog novactva slavnyj rid!

U tabir jdemo Ωvavo, vperid, vperid, vperid!   ]2

My xoçemo vsi buty

VidvaΩni i micni,

Qk novaky v Pidlgtim

Buly v çasy davni.

Hej, rivnog lavog ...

Daleko Ukra]na, 

Daleko Ridnyj Kraj,

Ta v koΩnug xvylynu

Vkra]nu pam’qtaj.

Hej, rivnog lavog ...



58

Novac\kyj ßlqx

&
b

b

c

Marciale

j

œ œ œ

U - si my

.œ

j

œ .œ

j

œ

Gmin Cmin

no -

(no -

va -

vaç-

ky

ky)

v ta -

œ œ

‰ j

œ œ œ

Gmin

bo - ri sta-[-mo

&
b

b

œ
œ œ œ œ# œ

Gmin Cmin

v la - vy z ra-dis-tg v o-

œ Œ ‰ j

œ œ œ

D

çax, a na-ßa

.œ

J

œ .œ

J

œ

D7

pis - nq u pros-

&
b

b

œ œ ‰ j

œ œ œ

D7

to - ri lu-na-[

œ
œ œ œ œ œ

hrim - ko po li-sax, po -

œ Œ Œ

œ

Gmin

lqx. Vid

&
b

b

˙ œ œ

Gmin

ran - ku do

.œ

j

œ œ œ

ve - ço - ra v ta-

˙ œ œ

Gmin

bo - ri lu -

.œ

J

œ œ

œ

na - [ spiv, wo-

&
b

b

˙ œ œ

Gmin

dny-ny jde

.œ œ œ œ œ œ

Ωva-vo na-ßa hra v ta-

œ œ œ œ

Gmin D7

bo-ri no-

(no-

va -

va -

œ
Œ ‰

Gmin

kiv.

çok)

Mel.: “Druha çota“



59

t
a
b
ir

Usi my novaky (novaçky) v tabori

Sta[mo v lavy z radistg v oçax,

A naßa pisnq u prostori

Luna[ hrimko po lisax, polqx.

Vid ranku do veçora

V tabori luna[ spiv,

Wodnyny jde Ωvavo naßa hra      

V tabori novakiv (novaçok).

Neset\sq pisnq hen u hory,

De zelenigt\ duΩi dereva,

De nam ptaßok webeçut\ xory,

De nam ßepoçut\ kvity i trava.

Vid ranku ...

V tabori, v Pasiçnij, u horax

Ûyvemo druΩn\o – plem’q novakiv,

Tut kazku temnyj lis hovoryt\,

Tut vohnyk naß veselo rozhoriv.

Vid ranku ...

Orlqta my, syny pryrody,

Nam lgbyj trud, veselyj koΩnyj zmah,

Nas ne lqkagt\ nevyhody,

My hordi vsi za naß novac\kyj ßlqx.

Vid ranku ...



&
b

4

2

Allegretto

œ œ œ œ

F

}-Ωak ma-mu

œ œ

œ

po-pro-xav,

œ œ
œ

C

po-pro-xav,

œ œ
œ

F

po-pro-xav,

&
b

œ œ œ œ

F

wo-by no - va -

œ œ

œ

kom vin stav,

œ œ
œ

C

hej, vin stav,

œ

Œ

F

hej!

&
b

œ
œ

C7

Xo - çe

œ
œ

ma - ty

œ œ

Bb

od - no -

œ Œ

F

strij,

œ œ

C

od - no -

&
b

œ
Œ

C7

strij,

œ œ

F

od - no -

œ

Œ

strij,

œ
œ

C7

i ] -

œ
œ

Ωac\-kyj

&
b

œ œ

Bb

slav-nyj

œ Œ

F

rij,

œ œ

C

slav-nyj

œ
Œ

C7

rij,

œ

Œ

F

hej!

}Ωak

Mel.: “Mala baba try syny“

60



61

}Ωak mamu poproxav, poproxav, poproxav,

Woby novakom vin stav, hej, vin stav, hej!

Xoçe maty odnostrij, odnostrij, odnostrij,

I ]Ωac\kyj slavnyj rij, slavnyj rij,  hej!

Suxe lystq prytawyt\, prytawyt\, prytawyt\,

Vohnyk Ωvavo zapalyt\, zapalyt\, hej!

A na stijci bude tak, bude tak, bude tak,

Koly stane tam ]Ωak, tam ]Ωak, hej!

Vsi zlqkagt\sq vvijty, hej, vvijty, hej, vvijty,

Bo vin ma[ kolgçky, kolgçky, hej!

A na terenovij hri, hej na hri, hej na hri,

V kulg skrutyt\sq todi, hej todi, hej!

Wob xtos\ til\ky pokotyv, pokotyv, pokotyv,

Perßyj pryjde do mety, do mety, hej! t
a
b
ir



&
c

Moderato

œ œ œ œ œ œ œ œ

C

My ho-lod-ni, my ho-lod - ni

œ œ œ œ
œ ‰

j

œ

G7 C

z']-ly by ko-nq. A -

&

œ œ œ œ œ œ œ

C

pe - tyt v nas [ dob - ryj, na

œ œ œ œ
œ

œ œ œ

G7 C

Ωal\ ko - nq ne-ma! Xa - xa - xa!

&

œ œ œ œ œ Œ

C

Ku - xar va-ryt\,

œ œ œ œ œ Œ

G

kux - nq dy-myt\,

&

.

.

œ œ œ œ œ ‰

J

œ

C

dym vho - ru jde, a

œ œ œ œ
œ œ Œ

G7 C

my we xo-çem ]s - ty!

My holodni

62



63

My holodni, my holodni

Z’]ly by konq.

Apetyt v nas [ dobryj,

Na Ωal\ konq nema!

Xa-xa-xa!

Kuxar varyt\,

Kuxnq dymyt\,

Dym vhoru jde,

A my we xoçem ]sty!

t
a
b
ir



64

Naßa kaßa
taborova

Mel.: “Maßerugt\ kozaçen\ky”

&

#

4

2

Marciale

œ œ œ œ

Emin

Na-ßa ka - ßa

œ œ œ œ

ta - bo-ro- va,

œ œ

B7

raz, dva,

œ

Œ

try!

&

#

œ œ œ œ

B7

Smaç-na du - Ωe

œ œ œ œ

i zdo - ro - va,

œ
œ

Emin

raz, dva,

œ Œ

try!

&

#

œ œ œ œ

Emin

My z'] - mo ] -

œ œ œ œ

] do nyt - ky,

œ œ œ œ

Amin/C

we j po - pro - sy -

&

#

œ œ œ œ

mo re-pet-ky,

œ
œ

Emin

raz, dva,

œ

œ

B7

raz, dva,

œ œ

Emin

raz, dva,

œ

Œ

try!



65

Naßa kaßa taborova, raz, dva, try!

Smaçna duΩe i zdorova, raz, dva, try!

My z’]mo ]] do nytky, we j poprosymo repetky,

Raz, dva, raz, dva, raz, dva, try!

Na snidanok ]mo kaßu, raz, dva, try!

Na obid dagt\ nam kaßu, raz, dva, try!

Na veçerg kaßu ma[m, we j pro kaßu my spiva[m

Raz, dva, raz, dva, raz, dva, try!

Na snidanok ]mo klgsky, ...

Na snidanok ]mo zupu, ... t
a
b
ir



66

&
b c

Moderato

œ œ

Dob - ri

œ œ œ

œ œ

F

ho - lub - ci. Dob-ri

œ œ œ œ œ

ho - lub - ci. Dob-ri,

&
b .

.œ œ œ œ œ œ œ œ

C7

dob - ri, dob - ri, dob - ri, dob - ri

œ
œ œ

F

ho - lub - ci.

&
b œ

Va -

.œ

J

œ œ
œ

F

re - ny-ky! Va -

.œ

J

œ œ œ œ

re - ny-ky! Va - ri -

&
b .

.œ œ œ œ œ œ œ œ

C7

a - ri - a - ri - a - ri - a - ri -

œ
œ œ

F

e - ny - ky!

&
b Œ

œ

Œ

œ

Œ

F

Borw, borw.

œ

Œ

œ

Œ

Borw, borw.

&
b .

.

œ œ œ œ

C7

Du - Ωe dob - ryj

œ

Œ

œ

F

borw, borw.

1.

2.

3.

Kanon

Dobri holubci



67

Dobri holubci. Dobri holubci.

Dobri, dobri, dobri, dobri, dobri, holubci ]2

Varenyky. Varenyky.

Va-ri-a-ri-a-ri-a-ri-a-ri-enyky! ]2

Borw, borw. Borw, borw.

DuΩe dobryj borw, borw. ]2

t
a
b
ir



& 4

2

Allegro

.œ œ œ œ

C

Ve - ço-rom v ta -

œ
œ

bo - ri

œ œ œ œ

C

voh-nyk roz - ho -

œ

Œ

G

riv.

&

.œ œ œ œ

G

Za - svi - ty - ly

œ
œ

zo - ri

œ œ œ œ

G

ra-dist\ no - va -

œ

Œ

C

kiv.

& œ œ
œ

œ

F

Voh-nyk roz - ho -

œ œ

C

riv - sq

œ œ
œ

œ

F

se - red no - va -

˙

C

kiv,

& œ œ
œ œ

F

i - skor-ka - my

œ
œ

C

vkryv-sq,

œ
œ œ œ

G

kaz - ku roz - po -

˙

C

viv:

Vohnyk

Slova: Mavka
Mel.: O. Tarnavs\ka

68



69

Veçorom v tabori vohnyk rozhoriv.

Zasvityly zori radist\ novakiv.

Vohnyk rozhorivsq sered novakiv,

Iskorkamy vkryvsq, kazku rozpoviv:

De zeleni bory, ßumy potiçkiv,

U Karpats\kyx horax q kolys\ horiv.

Hrilys\ bilq mene v koli novaky.

Lis ßumiv zelenyj — ridni smeriçky.

Viter nis uhoru iskry ponad lis,

I novyj v tabori lgd novac\kyj ris.

Veselo mynaly tam novactvu dni,

Sercq nabyraly syly pry vohni. t
a
b
ir



70

&
b

4

2

Allegro

œ

œ œ œ

F

Roz-svi-tit\-sq

œ œ œ

zo - lo-tom,

œ œ

C7

hil - lqç -

œ Œ

ky,

&
b

œ

œ œ œ

F

bo kru-hom za -

œ œ œ

si - ly vΩe

œ œ

C7

no -

(no -

vaç -

 va -

œ

Œ

F

ky!

ky!)

Hory, hory vohnyku

Rozsvitit\sq zolotom, hillqçky,

Bo kruhom zasily vΩe novaçky (novaky)!

Hory, hory, vohnyku, qsno vse,

Viter bujnyj iskorky roznese!

Kry[ niçka temnaq çornyj lis,

Viter iskry v serden\ka nam zanis.

Xoç kruhom temnesen\ko, nam ne Ωax,

Bo horqt\ nam iskorky u sercqx.

Bo lunagt\ dzvinko nam vse pisni,

U hurti novac\komu pry vohni.

Hory, hory, vohnyku, ta palaj,

Prosvity ßlqxy nam u ridnyj kraj.

Hory, hory, vohnyku, wob na ßlqx

Ponesly my iskorky u sercqx.



71

Horyt\ vohnyk

Horyt\ vohnyk, horyt\ vohnyk,

Dyvit\sq, dyvit\sq, 

Ce novactvo, ce novactvo, 

Spiva[, spiva[.

&

#

4

3

Moderato

œ œ

Horyt\

œ œ

œ œ

G D7

voh - nyk, ho - ryt\

œ œ

G

voh - nyk,

œ

D7

dy -

&

#

œ œ œ

G D7

vit\ - sq, dy -

œ œ

G

vit\ - sq,

œ œ

D7

ce no -

œ œ œ œ

G D7

vac - tvo, ce no -

&

#

.

.

œ œ

G

vac - tvo,

œ œ

D7

spi -

œ
œ

œ œ

G D7

va - [, spi -

œ
œ

G

va - [.

 2.

3.

4.

1.

t
a
b
ir



Oj, misqcg

&

#

4

3

Andante

œ œ

Oj, mi -

œ œ œ œ

Emin

sq - cg, mi - sq -

œ œ

œ œ

B

çen\ - ku, srib - no -

&

#

4

2

4

3

œ œ œ œ

Emin

ly - cyj sto-ro -

œ œ

B

Ωen\ - ku,

œ œ œ œ

Emin D7

wo sto - ro - Ωyß

&

#

.

.˙

G

ty?

œ œ

Q sto-

œ œ œ œ

D

ro - Ωu v ty-xu

œ œ œ œ

E min

niç - ku haj i

&

#

.

.
œ œ œ œ

B

po - le, lis i

œ œ

œ œ

Emin

riç - ku i sil\ -

˙ œ

Emin B7

s\ki xat -

˙

Emin

ky.

72



73

t
a
b
ir

Oj, misqcg, misqçen\ku,

Sribnolycyj storoΩen\ku,

Wo storoΩyß ty?

Q storoΩu v tyxu niçku

Haj i pole, lis i riçku

I sil\s\ki xatky.
]

2

Oj, misqcg, misqçen\ku,

Sribnolycyj storoΩen\ku,

Xto [ v tyx xatkax?

Tam splqt\ dity v postiloçkax,

Son cilu[ ]x po oçkax,

Vodyt\ mri] v snax.

Oj, misqcg, misqçen\ku, 

Sribnolycyj storoΩen\ku,

Pro wo mri] ti?

Pro kraj ridnyj, kraj [dynyj,

Pro majbutn[ Ukra]ny

Snqt\ dity mali.

Oj, misqcg, misqçen\ku,

Sribnolycyj storoΩen\ku,

Çy zdijsnqt\sq sny?

Stanut\ dity pidrostaty,

Ukra]ni pomahaty,

I zdijsnqt\sq sny.



&
b

8

6

Adagio

œ

œ
œ

.œ

Dmin

Zir-ky myh - tqt\,

œ

œ
œ

.œ

vsi di- ty splqt\,

œ œ# œ

œ
j

œ

Dmin

Ma - ru-sq xo - çe

&
b .

.

J

œ
œ .œ

Gmin

spa-ty,

œ œ
œ

.œ

Gmin

zas-ny, zas-ny,

œ œ
œ

.œ

Dmin

oç - ka zam-kny,

&
b .

.

œ œ œ

œ

j

œ

A7

kaz - ku bu - du ka -

œ

j

œ .œ

Dmin

za - ty.

74

Zirky myhtqt\



75

t
a
b
ir

Zirky myhtqt\, vsi dity splqt\,

Marusq xoçe spaty,

Zasny, zasny, oçka zamkny,

Kazku budu kazaty. ]2

Buv sobi knqz\, buv sobi paΩ,

Bula i teΩ carivna,

Ûyly v hag, v svqtim rag,

Krasa krasi nerivna. ]2

V carivni tij lgbyvsq knqz\,

Lgbylysq obo[.

V carivni teΩ lgbyvsq paΩ, 

Lgbylysq vsi tro[. ]2

AΩ raz pryjßla pora straßna,

Ûorstoka smert\ naspila,

Knqzq z’]v pes, paΩa z’]v kit,

Carivnu — myßka z’]la. ]2

A wob tobi ne bulo Ωal\,

SkaΩu lyß dlq rozrady:

Z cukru buv knqz\, z tisteçka paΩ,

Carivna — z çokolqdy. ]2



&
b

4

3

Moderato

œ

Ses -

œ
.˙

Dmin

tryç -

.˙

œ œ œ

Gmin

ko, ho -

œ œ œ

.˙

Dmin

lub -

.˙
˙ œ

ko, ty

˙ œ

.˙

A7

vse

.
˙

˙#
œ

dob - re

˙ œ

&
b

.˙

Dmin

zna -

.˙

˙ œ

[ß, wo

˙

œ

.˙

F

pro -

.˙
˙

œ

sy - mo

˙
œ

.˙

A7

v te -

.
˙

œ œ œ

be, ty

œ œ œ

&
b

.˙

A

pev -

.
˙#

œ œ œ

no vha -

œ# œ œ .˙

Dmin

da -

.˙ ˙ œ

[ß, wo

˙ œ
.˙

Dmin

pro -

.˙
˙ œ

sy - mo

˙ œ

&
b

˙
œ

C7

v te -

.
˙

˙ œ

be, ty

˙ œ .˙

Dmin

pev -

.˙ œ œ œ

A7

no vha -

œ œ œ# .˙

Dmin

da -

.˙ ˙

[ß.

˙

Sestryçko holubko

Mel.: “Babusg ridnen\ka“

76



Sestryçko, holubko, ty vse dobre zna[ß, 

Wo prosymo v tebe, ty pevno vhada[ß.   ] 2

VΩe zori na nebi i tyxo v dibrovi,

My sluxaty kazku do ranku hotovi.   ] 2

Bo sonce zasvityt\ i ranok nastane,

A kazka v serden\ku naviky ostane.    ] 2

77

t
a
b
ir



78

Niç vΩe jde

&

#

c

Adagio

œ œ

˙

Niç vΩe jde...

œ

œ
˙

Za ver - xom,

&

#

3

œ

œ
œ

3

œ

œ
œ

3

œ

œ
œ œ

qs - ne son - ce dav - no vΩe zaj - ßlo!

&

#

.

.œ
œ

˙

Ty-xo spit\...

œ
œ

˙

Bez try-voh...

œ œ

˙

Z na-my Boh!

œ

œ ˙

Z na-my Boh!

œ œ

˙



79

Niç vΩe jde... Za verxom,

Qsne sonce davno vΩe zajßlo!

Tyxo spit\... Bez tryvoh...

Z namy Boh! Z namy Boh!

(Spiva[mo v koli, z

perexrewenymy rukamy.

Povtorq[mo dva razy,

tretyj raz murmurando.)

t
a
b
ir



80



81

Q [ veselyj
mandrivnyk

Q [ veselyj mandrivnyk

Mandrivka

Marß novactva

Hej mandrugt\ plastuny

U horax Karpatax

U poxid

m
a
n
d
r
iv

k
a



&
c

Allegro

œ

Q

œ œ .œ

j

œ

C

[ ve - se - lyj

œ œ .œ

j

œ

man-driv-nyk, q

œ œ
œ

œ

C

lgb-lg man-dru -

&
.˙ œ

G7

vat\, i

œ
œ .œ

J

œ

tak so - bi man -

œ

œ .œ

j

œ

C

dru - g - çy, q

&

.

.œ
œ œ œ

G7

lgb-lg zas - pi -

.˙

C

vat\.

.œ œ

Val\ - de -

.˙
.œ œ

G

ri, val\ - de -

&

.˙
.œ œ

C

ra, val\-de -

.˙

.œ œ

G

ri, val\-de -

œ œ œ œ œ œ
.œ œ

C

ra - a - a - a - a - a, val\ - de-

&

.

.
.˙

.œ œ

G

ri, val\-de -

.˙

œ

C

ra, q

œ
œ œ œ

G7

lgb-lg za - spi -

.˙

C

vat\.

Q [ veselyj mandrivnyk

Mel.: F. Moller

82



83

m
a
n
d
r
iv

k
a

Q [ veselyj mandrivnyk,

Q lgblg mandruvat\,

I tak sobi mandrugçy,

Q lgblg zaspivat\.

Val\deri, val\dera,

Val\deri, val\dera-a-a-a-a-a,

Val\deri, val\dera,                    2
Q lgblg zaspivat\.

Q doty budu mandruvat\

AΩ poky ne umru,

AΩ poky kosty ne zloΩu

U zemlen\ku svqtu.

Val\deri, ...

A qk pohasne qsnyj den\, 

I vohnyk zahoryt\,

Zirky vsmixagt\sq z nebes,

Mandrivnyk kazku snyt\. 

Val\deri, ...



Mandrivka

Slova: Nina Mudryk-Mryc
Muz.: Ivan Zavada

84

&
b c

Allegretto

j

œ

U

œ œ œ œ œ œ œ œ

F

me-ne v çe-re-vyç - kax, ma-

œ œ œ œ œ
œ

Bb F

but\, Ωy-ve man-driv-ka,

&
b .

.
.
.œ œ

œ œ
œ œ œ

Bb F

lyß til\-ky ]x zo-dqh-nu,

1
œ

œ
œ

œ
œ œ

œ

C F

vraz mu-ßu q i - ty,

&
b

2
œ

œ
œ

œ
œ

j

œ

C F

vraz mu-ßu q i - ty.



85

m
a
n
d
r
iv

k
a

U mene v çerevyçkax,

Mabut\, Ωyve mandrivka,

Lyß til\ky ]x zodqhnu,

Vraz mußu q ity. ]2

Mandrug vulycqmy,

Meni nazustiç sonce...

Dereva strunkonohi,

Elektryky stovpy. ]2

I pryqzni usmißky

V zustriçnyx na oblyççqx.

Qk harno mandruvaty,

Ity, ity, ity... ]2

Lgblg q çerevyçky,

V qkyx Ωyve mandrivka,

Wo klyçe u neznani,

Rozsmiqni svity! ]2



& 4

2

Marciale

œ œ

Qs - ne

œ œ œ
œ

C

son - ce

œ
œ

œ œ

G7

z ne - ba

œ œ

˙

C

sq -

˙
œ

œ œ

[ i ze -

œ œ œ

&

.

.œ
œ

F

le - nyj

œ
œ

œ
œ

G7

lis ßu -

œ
œ ˙

C

myt\,

˙
œ

œ œ

hej, ho -

œ œ œ

œ
œ

C

tujs\, no -

œ
œ

&
œ œ

G

va - çe

œ œ

˙

G7

Ωva -

˙
œ œ œ

Dmin

vyj, hej, ho -

œ œ œ

1
œ

œ

tujs\, bi -

œ œ

œ œ

G C

da ne

œ œ

&

.

.

˙

G7

spyt\,

˙
œ œ œ

hej, ho -

œ

œ œ

2
œ

œ

G

tujs\, bi -

œ œ

œ œ

C G7

da ne

œ œ

˙

C

spyt\.

˙

Marß novactva

Slova j mel.: G. Pqsec\kyj

86

Qsne sonce z neba sq[

I zelenyj lis ßumyt\,

Hej, hotujs\, novaçe Ωvavyj,

Hej, hotujs\, bida ne spyt\. ]2

Virnyj Bohu j Bat\kivwyni,

Plastovyj ßanuj zakon,

Hej, hotujsq vΩe vid nyni

Na zavzqtyj bij iz zlom!    ]2



87

Hej, mandrugt\
plastuny

Slova j muz.: R. Kupçyns\kyj

&

#

#

4

2

Marciale

.œ œ œ
œ

D

Hej, man-dru - gt\

œ
œ œ

A7 D

plas-tu - ny

.œ œ œ
œ

D

çe - rez ho - ry,

.œ œ œ
œ

&

#

# .
.œ

œ œ

A7 D

do - ly - ny.

œ
œ œ

œ œ œ œ
œ

G

Hej, do - ri -

œ œ œ œ
œ œ

œ

œ œ

D

Ωen\ - ka

œ
œ

œ œ

&

#

# .
.œ œ œ œ œ

œ

œ

D A7

za - ku - ry - la -

œ œ œ œ œ œ

1

œ

œ œ

D

sq. Hej,

œ Œ

2

œ

Œ

D

sq.

œ

Hej, mandrugt\ plastuny

Çerez hory, dolyny. 

Hej, doriΩen\ka zakurylasq. 

Hej, hej, doriΩen\ka zakurylasq.

Pered namy ridnyj kraj

Rozhornuvsq, qk Dunaj.

Hej, doriΩen\ka ...

Xoruhovky lopotqt\,

A pidkivky cokotqt\ -

Hej, doriΩen\ka  

m
a
n
d
r
iv

k
a



&

#

# c

Marciale

j

œ

U

œ .œ
œ

œ œ œ

D

ho - rax Kar-pa - tax xo -

œ

.œ œ œ

‰
j

œ

A D

tiv by q Ωyt\, z  ho -

&

#

# .
.

œ .œ
œ

œ œ œ

D

ry na do-ly nu xo -

œ

.œ œ œ

‰

A D

tiv by sxo-dyt\,

j

œ

tam

&

#

# œ .œ œ œ œ œ

G

ptaß - ky spi-va - gt\, ve -

œ .œ œ

œ

œ
œ

œ

D

se - lo vse u - xa - xa i

&

#

# .
.

œ .œ œ œ œ œ

A

ho - los so-pil - ky tam

œ .œ œ œ

‰

D

çu - ty wo - dnq.

œ œ œ œ

-

U horax Karpatax

88



m
a
n
d
r
iv

k
a

U horax Karpatax xotiv by q Ωyt\,

Z hory na dolynu xotiv by sxodyt\,

Tam ptaßky spivagt\, veselo vse u-xa-xa

I holos sopilky tam çuty wodnq. ]
2

U horax Karpatax tam hucul Ωyve,

Vin krasnu huculku za ruku vede,

Tam ptaßky ...

89



U poxid

90

&

#

4

2

Marciale

j

œ

Tra -

œ œ œ œ

G

ra, tra-ra, tra -

œ
‰ j

œ

ra v po -

œ œ œ œ

G

xid, po-ra, po -

œ ‰

J

œ

ra. VΩe

&

#
œ œ

œ
œ

D7

tru-by za-tru -

œ
œ

œ

G

bi - ly i

œ œ œ œ

A7

ba- ra- ba-ny

œ œ œ

D

by - ly. Tra -

&

#

œ œ œ œ

G

ra, tra-ra, tra -

œ
‰

J

œ

ra v po -

œ œ œ œ

D7

xid, po-ra, po -

œ
‰

G

ra.



91

m
a
n
d
r
iv

k
a

Tra-ra, tra-ra, tra-ra

V poxid, pora, pora.

VΩe truby zatrubily i barabany byly.

Tra-ra, tra-ra, tra-ra

V poxid pora, pora.

Tra-ra, tra-ra, tra-ra

V poxid pora, pora.

My pisng zaspivaly i vrqd vsi

postavaly.

Tra-ra, tra-ra, tra-ra

V poxid pora, pora.

Tra-ra, tra-ra, tra-ra

V poxid pora, pora.

My sylu rozvynemo i duxa pidnesemo.

Tra-ra, tra-ra, tra-ra

V poxid pora, pora.



92



93

Oj, qk mylo
v nas buva[

Oj, qk mylo

Dobryden\, dobryden\!

Novac\ki kolomyjky

Indiqny [ rozumni

Çerez mist

Xodyt\ harbuz

Kotqçe vesillq

Odyn velykyj palec\

Zahudiv parotqh

Hop, skok, ruky v boky

Uzqla lysyçka skrypku

My, muzykanty

Tancg[m lq-ba-da

Novac\kyj arkan

Soroka

Çorna kycq

Zaspivajmo

Buv q v tety

Niç

z
a
b
a
v
a



&

#

#

4

3

Moderato

˙ œ

D

Oj, qk

˙
œ

my - lo

˙ œ

G

v nas bu -

œ œ œ

D

va - [,

&

#

#

˙ œ

G

v nas bu -

œ œ œ

D

va - [,

˙ œ

D

qk do

˙
œ

cer - kvy

&

#

# ˙ œ

G

dzvin skly -

œ œ œ

D

ka - [,

˙ œ

G

dzvin skly -

œ œ œ

D

ka - [,

&

#

# .
.

˙

D

bim,

˙

bam,

˙

D

bim,

˙

bam,

˙

D

bim,

˙

bam.

1.

2.

3.
G G

Oj, qk mylo ...

Mel.: “Lovely evening”

Kanon

94

Oj, qk mylo v nas buva[, v nas buva[,

Qk do cerkvy dzvin sklyka[, dzvin sklyka[,

Bim, bam, bim, bam, bim, bam.



95

Mel.: “Good morning, good morning”

Dobryden\,
dobryden\!

&
b

4

3

Moderato

œ

Dob -

œ œ

œ

F

ry - den\, dob -

œ œ

œ

F

ry - den\! Vi -

œ œ œ

F

ta - g te -

&
b

˙

œ

C

be! Dob -

œ œ

œ

C

ry - den\, dob-

œ œ

œ

C

ry - den\! Vi -

œ œ œ

C

ta - g te -

.˙

F

be!

&
b .

. œ œ œ

Bb

Po - daj li -

.˙

C7

vu!

œ œ œ

F

Po - daj pra -

.˙

Dmin

vu!

&
b .

.
.
.

œ œ œ

Bb

Pi-dem hu -

˙

œ

C7

lq - ty

1

˙ œ

F

po ha -

.˙

F

g!

2

˙ œ

F C7

po ha -

˙

F

g!

Dobryden\, dobryden\!

Vitag tebe!

Dobryden\, dobryden\!

Vitag tebe!

Podaj livu! Podaj pravu!

Pidem hulqty po hag! ]2

z
a
b
a
v
a



&

#

#

4

2

Allegro

œ
œ œ œ

D

Oj, z-za ha - g

œ œ œ œ

G

ze - le-no-ho

œ œ œ œ

D

vi -ter po - vi -

œ œ

A

va - [,

&

#

#

œ
œ œ œ

D

a no-vac-tvu

œ œ œ œ

G

u ta-bo- ri

œ œ œ œ

D A

lg - bo den\ my -

œ œ

D

na - [.

Novac\ki kolomyjky

96

Oj, z-za hag zelenoho

Viter poviva[,

A novactvu u tabori

Lgbo den\ myna[.

To na zbirci, to na stijci,

To na prohulqnci,

Cilu dnynu smix luna[,

Spiv neset\sq vranci.

Kolo lisu na polqnci

Lgbym ihry hraty,

V xolodoçku pid derevcem,

Lgbymo spivaty.

A naß vohnyk, druh novac\kyj,

Veçorom pala[,

A xto ne buv u tabori,

Toj wastq ne zna[!



97

Indiqny [ rozumni
Pisnq z ruxamy

Mel.: “Indians are high minded”

&

#

#

4

2

Moderato

œ œ œ

j

œ

D

In-di-q - ny

œ œ
œ œ

[ ro-zum-ni,

œ œ œ œ

D

slov-ni, çes-ni,

œ œ
œ œ

vy-try-va-li,

&

#

# .
.

œ œ œ œ

D

li - zut\, li -zut\

œ
œ œ

po ho-rax

œ œ

D A7

ci - lyj

˙

D

den\!

Indiqny [ rozumni, 

Slovni, çesni, vytryvali,

Lizut\, lizut\ po horax

Cilyj den\!

z
a
b
a
v
a



&
b

4

2

Allegro

œ œ œ

F

Çe-rez mist

œ œ œ

pe-rej - ty

œ
œ œ œ

C

tre - ba nam ma -

œ

œ

F

lq - ta,

&
b œ œ œ

F

wob hry-biv,

œ œ œ

wob hry - biv

œ
œ œ œ

C

v li - si naz-by -

œ œ

A

ra - ty.

&
b

œ
œ

Dmin

Na mis -

œ
œ

toç - ku

œ œ œ

œ

A7

vov-çyk spo-çy -

œ
œ

Dmin

va - [,

&
b

œ
œ

Dmin

na mis -

œ
œ

to - çok

œ œ œ

œ

A7

di-tok ne pus -

œ œ

Dmin

ka - [.

Na mistoçku

Slova: H. Bojko

98



99

Çerez mist perejty treba nam malqta,

Wob hrybiv, wob hrybiv v lisi nazbyraty.

Na mistoçku vovçyk spoçyva[,

Na mistoçok ditok ne puska[.

Vin harçyt\, vin harçyt\, klaca[ zubamy.

Ne puwu, ne puwu, ditok za hrybamy!

Vyjßov kozlyk z zelenoho hag,

Vin serdyto vovçyku huka[:

Zakolg, zakolg q tebe rohamy,

Zatopçu, zatopçu, q tebe nohamy!...

Vdaryv kozlyk vovçyka rohamy,

Pokotyvsq vin u vodu prqmo.

My jdemo, my jdemo, mostom çerez riçku,

Nesemo, nesemo kozlyku travyçku.

Oj, spasybi, kozlyku rohatyj,

Wo pomih nam vovçyka prohnaty.

z
a
b
a
v
a



&
b

4

2

Allegro

œ œ œ#
œ

Dmin A

Xo-dyt\ har-buz

œ œ
œ

œ

Dmin Gmin

po ho-ro-du,

œ œ
œ

œ

Dmin

py-ta-[t\-sq

œ œ œ œ

A7 Dmin

svo-ho ro-du,

&
b .

.
.
.

œ œ œ
œ

Dmin

oj, çy Ωy-vi,

œ œ œ
œ

Gmin

çy zdo-ro-vi,

œ œ
œ

œ

Dmin

vsi ro-dy-çi

œ œ œ œ

A7 Dmin

har-bu-zo-vi?

Xodyt\ harbuz

100

Narodnq pisnq



101

z
a
b
a
v
a

Xodyt\ harbuz po horodu, pyta[t\sq svoho rodu,

Oj, çy Ωyvi, çy zdorovi, vsi rodyçi harbuzovi?   ] 2

Obizvalas\ Ωovta dynq, harbuzova hospodynq,

Iwe Ωyvi, we zdorovi, vsi rodyçi harbuzovi.   ] 2

Obizvalys\ ohiroçky, harbuzovi syny j doçky.

Iwe Ωyvi, we zdorovi, vsi rodyçi harbuzovi.   ] 2

Obizvalys\ burqky, harbuzovi svoqky,

Iwe Ωyvi, we zdorovi, vsi rodyçi harbuzovi.   ] 2

Obizvalas\ barabolq, a za neg i kvasolq,

Iwe Ωyvi, we zdorovi, vsi rodyçi harbuzovi.   ] 2

Obizvalas\ morkovycq, harbuzovaq sestrycq,

Iwe Ωyvi, we zdorovi, vsi rodyçi harbuzovi.   ] 2

Obizvavsq staryj bib: q i vderΩav uves\ rid,

Iwe Ωyvi, we zdorovi, vsi rodyçi harbuzovi.   ] 2

Oj ty harbuz, ty peristyj, iz çym tebe budem ]sty?

Mysku pßona, ßmatok sala, ot do mene vsq pryprava!   ] 2



102

&

#

#

#

4

2

Allegretto

.œ œ œ
œ

A

Wo za ha-mir,

œ œ
œ

œ

wo za ßum,

œ œ
œ

œ

E7

bub - ny hra-gt\

&

#

#

#

.

.
œ œ œ

A

bum-bum-bum!

.œ œ œ
œ

A

Skryp - ka hra - [:

œ

œ œ

tra - lq - lq,

&

#

#

#

.

.

œ
œ œ

œ

E7

ce ko - tq - çe

œ œ œ

A

ve - sil - lq.

Kotqçe vesillq



103

z
a
b
a
v
a

Wo za hamir, wo za ßum,

Bubny hragt\ bum-bum-bum!

Skrypka hra[: tra-lq-lq,

Ce kotqçe vesillq. ]2

Vsi tancggt\ hopaka

Na zdorov’q kotykam.

Xaj zdorov Ωyve naß kit,

A z nym Murcq mnoho lit. ]2

Bili kyci v fartußkax

Nakryvagt\ po stolax,

Syvi kotyky stari

Hragt\ v karty pry stoli. ]2

A staren\ki] mamy

Posidaly za stoly

I tyxen\ko cokotqt\,

Dyvlqçys\ na molodqt. ]2

A vsq molod\, wo tam [,

Kolomyjku tancg[,

Wo aΩ xvostyky dryΩat\,

Bili lapky stukotqt\. ]2



Odyn velykyj palec\

&
b

8

6

Allegro

j

œ

O -

œ

j

œ œ

j

œ

F

dyn ve-ly - kyj

.œ
.œ

pa - lec\,

œ

j

œ œ

j

œ

F

dva ve-ly - ki

&
b .

..œ
.œ

pal\ - ci,

œ

J

œ œ

j

œ

Bb

vsta - ly ra - no,

œ

j

œ œ

j

œ

F

ka - Ωut\ ma - mi:

&
b .

.œ

j

œ œ

j

œ

C7

"Jdem da- le - ko

1

œ

j

œ œ

j

œ

F

man - dru-va - ty!"

2

œ

j

œ œ

j

œ

F

man - dru-va - ty!"

104



105

Odyn velykyj palec\,

Dva velyki pal\ci,

Vstaly rano, kaΩut\ mami, 

“Jdem daleko mandruvaty.”   ]2

Odyn velykyj palec\,

Dva velyki pal\ci, 

Mandruvaly i spivaly

Poky v vovçu qmu vpaly.   ]2

Odyn velykyj palec\,

Dva velyki pal\ci,

Klyçut\ z qmy svog mamu

Klyçut\ skil\ky syly maly.   ]2

Mama vraz prybihla, 

Zi straxu poblidla,

Vytqhnula, nasvaryla,

V liΩko spaty poloΩyla.   ]2

Odyn velykyj palec\,

Dva velyki pal\ci,

Splqt\ ...

z
a
b
a
v
a

Vykonu[mo ruxy do sliv pisni,

vΩyvagçy palgxy, tobto dva

velyki pal\ci.



&

#

#

4

2

Allegretto

œ

œ œ
œ

D

U-zq-la ly-

œ
œ œ

œ

A7 D

syç-ka skryp-ku,

œ

œ œ
œ

D

si-la z no-ta-

œ
œ œ

œ

A7 D

my pid lyp-ku,

&

#

# .
.

.

.
.œ œ œ œ

G

i to-ne-sen\ -

œ œ œ

Emin

kyj smy-çok

.œ œ œ œ

A7

hra- [, hra- [

œ œ œ

D

ho-pa-çok!

Uzqla lysyçka skrypku

Slova: O. Ûurlyva
Mel.: A. Filipenko

106

Uzqla lysyçka skrypku,

Sila z notamy pid lypku,

I tonesen\kyj smyçok

Hra[, hra[ hopaçok! ]2

Pospißagt\ z lisu zviri,

Zajçenqta temno-siri,

We j vedmedyky biΩat\,

Xoçut\, xoçut\ tancgvat\!   ]2



107

Hop, skok
Narodnq pisnq

Mel.: Q. Stepovyj

&

#

#

4

2

Vivace

œ œ

D G

Hop, skok,

œ
œ

œ œ

D A7

ru - ky v bo - ky,

œ œ œ œ

D G

pry - le - ti - ly

&

#

#

œ œ œ œ

D A7

try so - ro - ky,

œ œ œ œ

D G

si - ly so - bi

œ
œ

œ

D A

na ty - nok,

&

#

# .
.

œ œ œ œ

D G

kly-çut\ me - ne

œ œ œ

A7 D

u ta - nok!

Hop, skok, ruky v boky,

Pryletily try soroky,

Sily sobi na tynok,

Klyçut\ mene u tanok!

z
a
b
a
v
a

Povtorgvaty çym

raz ßvydße.



108

My, muzykanty

&
b

4

2

Vivace

j

œ

My,

œ œ œ œ

F C7

mu - zy - kan - ty

œ œ œ œ

F Bb

z Ky - [ - va pry -

&
b .

.œ
œ œ

œ

F C7

] - xa - ly do

œ

Œ

F

vas.

œ œ œ

F

Bu - de-mo

œ
œ

hra - ty,

&
b œ œ œ

F

bu - de-mo

œ
œ

hra - ty,

œ œ

F C7

na skryp -

œ

Œ

F

kax,

œ œ

F C7

na skryp -

&
b .

.
œ

‰

F

kax:

j

œ

Tra -

œ œ œ œ

F C7

lq - lq - lq - lq -

œ œ œ œ

F Bb

lq - lq - lq - lq -

&
b .

.œ
œ œ

œ

F C7

lq - lq - lq - lq -

œ

‰

F

lq.lq.



109

z
a
b
a
v
a

My, muzykanty z Ky[va pry]xaly do Vas.   ] 2
Budemo hraty, budemo hraty, na skrypkax, na skrypkax:

Tra-lq-lq-lq-lq-lq-lq-lq-lq-lq-lq-lq-lq-lq. ] 2

My, muzykanty z Ky[va pry]xaly do Vas. ] 2
Budemo hraty, budemo hraty, na trubkax, na trubkax:

Tru-ru-ru-ru...

My, muzykanty z Ky[va pry]xaly do Vas.   ] 2
Budemo hraty, budemo hraty, na bubnax, na bubnax:

Bum-bum, bum-bum,...

My, muzykanty z Ky[va pry]xaly do Vas.   ] 2
Budemo hraty, budemo hraty, na cymbalax, na cymbalax:

Cyn-cyn, cyn-cyn,...



110

&
b c

Allegro

˙ œ œ

F

Tan - cg-[m,

œ
œ ˙

F

lq - ba-da,

œ

œ ˙

C

lq-ba - da,

œ
œ ˙

F

lq - ba - da,

&
b

˙ œ œ

F

tan - cg-[m,

œ
œ œ œ

F

lq - ba - da, ma -

œ œ

˙

C

len\-ki ko -

˙ ˙

F

zaç - ky!

Tancg[m lq-ba-da

Tancg[m, lq-ba-da, lq-ba-da, lq-ba-da,

Tancg[m, lq-ba-da, malen\ki kozaçky!



111

&

#

#

4

2

Allegro

œ œ œ

D

Za - hu - div

œ œ œ

A7 D

pa- ro-tqh

œ œ œ œ

D

i va-hon-çy -

œ œ œ

A7 D

ky po-tqh.

&

#

# .
.

.

.
j

œ

‰ j

œ

‰

A7

Çu - çu,

œ œ

j

œ

‰

D

çu-çu-çu!

œ œ œ œ

A7

U da - le-kyj

œ œ œ

D

kraj pom-çu.

Zahudiv parotqh

Slova: T. Volhina
Pereklad: {. Narubina

Mel.: A. Filipenko

Zahudiv parotqh

I vahonçyky potqh.

Çu - çu, çu - çu - çu! 

U dalekyj kraj pomçu.   ]2

z
a
b
a
v
a



Novac\kyj arkan

Mel.: Narodnq

&
b

b

c

Vivace

œ œ œ# œ œ œ

Gmin

Viz\ - me - mos\ za ru-ky,

œ œ œ# œ œ œ

Gmin

pi - de - mo na lu-ky,

&
b

b

œ

œ

œ œ œ œ

Gmin D

tam ze - le - ni tra - vy,

œ

œ

œ œ œ œ

Gmin D

tam bu-dut\ za - ba - vy,

&
b

b

œ

œ

œ œ œ œ# œ

Gmin

tam, de son-ce svi - tyt\

œ# œ œ œ
œ

Œ

D
+

Gmin

vΩe vid ran - ku.

112



113

z
a
b
a
v
a

Viz\memos\ za ruky,

Pidemo na luky,

Tam zeleni travy,

Tam budut\ zabavy,

Tam, de sonce svityt\

VΩe vid ranku.

Veselo hulqty

Razom novaçatam,

Pisen\ka neset\sq,

SteΩeçka os\, v’[t\sq

PomiΩ derevamy,

Na polqnku.

Proletiv metelyk,

Zabryniv os\ dΩmelyk,

Poçaly ptaßata,

Lgbo webetaty,

Siryj zajçyk skoçyv

Ta j u qmku.

Ne bijsq malen\kyj,

Ne bijsq siren\kyj, 

Vylazy iz qmy

Xody z novakamy,

Xody z namy hratys\

U xovanku!



&

#

#

#

#

4

3

Andante

œ
œ œ

E

Le - ti - la

œ
œ œ

E

so - ro - ka

œ œ œ
œ

A

po ze-le - nim

˙
œ

E

ha - g,

&

#

#

#

#
c

œ
œ

œ œ

E

a za ne - g

œ
œ

œ œ

E

so-ro-ça - ta

œ œ œ
œ

A

vze-le-nim ru -

˙
œ

E

ça - g.

&

#

#

#

#
c .

.
.
.œ

œ œ
œ

œ

B7 E

Hej, hej, ma-lo nas

œ œ œ
œ œ œ œ

B7 E

vsi

(a

Ta -

ty

ma -

Rom -

ry

ku

jdit\

jdy

do

do

nas!

nas!)

114

Soroka
Narodnq hra



115

Letila soroka po zelenim hag,

A za neg soroçata v zelenim ruçag.

Hej, hej, malo nas

Vsi Tamary jdit\ do nas!   ]2
(A ty Romku jdy do nas! )

(Inßa versiq)
Letila soroka po zelenim hag,

Vodycg zbyrala z zymnoho ruçag.

Hej, hej, malo nas

Vsi Tamary jdit\ do nas!   ]2
(A ty Romku jdy do nas! )

Spiva[mo xodqçy v koli, maxagçy

“krylamy”. Odna “soroka” xodyt\

v protyvnu storonu po seredyni i

vyklyka[ imena ditej, qki idut\ za

neg.

z
a
b
a
v
a



Çorna kycq

116

Mel.: “Bingo”

&

#

c

Allegretto

œ œ œ œ œ œ œ œ

G

Bu-la ky-cq, har-na ky-cq,

œ œ œ œ œ œ

j

œ ‰

D

Çor-na zva-la-sq, mqv-mqv,

&

#

œ œ œ œ œ œ œ œ

D

bu - la ky-cq, har-na ky-cq,

œ œ œ œ œ œ

J

œ ‰

G

Çor-na zva-la - sq, mqv-mqv.

&

#

œ œ œ œ œ

G C

Ç - O - R - N - A!

œ œ œ œ œ

D G

Ç - O - R - N - A!

&

#

œ œ œ œ œ

C Amin

Ç - O - R - N - A!

œ œ œ œ œ œ

j

œ
‰

D G

Çor-na zva-la-sq, mqv - mqv.



117

Bula kycq, harna kycq, Çorna zvalasq, m’qv-m’qv,

Bula kycq, harna kycq, Çorna zvalasq, m’qv-m’qv.

Ç-O-R-N-A! Ç-O-R-N-A! Ç-O-R-N-A!

Çorna zvalasq, m’qv-m’qv.

Bula kycq, ...

Ç-O-R-N-*! Ç-O-R-N-*! Ç-O-R-N-*!

Çorna zvalasq, m’qv-m’qv.

Bula kycq, ...

Ç-O-R-*-*! Ç-O-R-*-*! Ç-O-R-*-*!

Çorna zvalasq, m’qv-m’qv.

Bula kycq, ...

Ç-O-*-*-*! Ç-O-*-*-*! Ç-O-*-*-*!

Çorna zvalasq, m’qv-m’qv.

Bula kycq, ...

Ç-*-*-*-*! Ç-*-*-*-*! Ç-*-*-*-*!

Çorna zvalasq, m’qv-m’qv.

Bula kycq, ...

*-*-*-*-*! *-*-*-*-*! *-*-*-*-*!

Çorna zvalasq, m’qv-m’qv.

Tam de [ * – plewemo v doloni i ne spiva[mo.

z
a
b
a
v
a



&
b c

Vivace

œ

œ

j

œ
.œ

F

Za-spi-vaj-mo

œ
œ œ

j

œ
.œ

C7

po-u-kra-]n-s\ky,

œ
œ œ

œ
œ œ œ

C7

 po-u-kra-]n-s\ky: pid ßa-

&
b

œ œ œ œ œ œ œ œ

F C

ra - my dob-re spa-ty ne tre -

œ

œ œ œ œ œ

œ œ

F

ba sq na-kry-va- ty a - ni

&
b

œ œ œ œ œ œ œ œ

F C

hri - [, a - ni pri - [ çe-rez

œ
œ œ œ œ œ

Œ

F

dir-ky vi-ter vi - [!

Zaspivajmo

118



119

z
a
b
a
v
a

Zaspivajmo po–ukra]ns\ky, po–ukra]ns\ky:

Pid ßatramy dobre spaty

Ne treba sq nakryvaty

Ani hri[, ani pri[

Çerez dirky viter vi[!

Zaspivajmo po–francuz\ky, po–francuz\ky:

Pid ßatron dobre spon

Ne trebon nakryvon

Ani hron, ani pron,

Çerez dirky viter von.

Zaspivajmo

... po-anhlijs\ky: pid ßatrejßon ...

... po-nimec\ky: pid ßatrexen ...

... po-italijs\ky: pid ßatrini ...

... po-afrykans\ky: pid ßatru©i ...

... po-rosijs\ky: pid ßatrof ...

... po-kytajs\ky: pid ßatryn\© ...

... po-hrec\ky: pid ßatros ...

... po-latyns\ky: pid ßatratus ...

... po-Ωydivs\ky: pid ßatrala ...

... po-indiqns\ky: pid ßatrav ...

... po-havajs\ky: pid ßatrula ...

... po-pol\s\ky: pid ßatrec\ ...

Çerez dirky viter vec\. Kinec\!



&

#

c

Moderato

.œ

j

œ œ œ

G

Buv q v te - ty,

œ œ œ œ
œ

œ

D G

u svo - [ - ] te - ty.

&

#

.œ

j

œ œ .œ œ

G

Buv q v te - ty, v svo -

Fine

œ œ œ œ
˙

D G

[ - ] te - ty buv.

&

#

œ œ œ œ œ
œ

œ

G

Ba-çyv svo-g ma - mu tam,

œ œ œ œ œ œ œ

D G

ba-çyv svo - g ma - mu tam,

&

#
œ œ œ

œ œ œ

D

ma-mu tam, ma-mu tam,

œ œ œ

œ œ œ

ba-çyv tam, ba-çyv tam.

D.C.

œ œ œ œ

D7

O!

*

Buv q v tety

120

Mel.: “Alouette”



121

Buv q v tety, u svo[] tety.

Buv q v tety, v svo[] tety buv.

Baçyv svog mamu tam,

Baçyv svog mamu tam,

Mamu tam, mamu tam,

Baçyv tam, baçyv tam.

O-o-o-o!

Buv q v tety...

Baçyv svoho tata tam,

Baçyv svoho tata tam,

Tata tam, tata tam.

Mamu tam, mamu tam,

Baçyv tam, baçyv tam.

O-o-o-o!

Buv q v tety...

Baçyv svoho vujka tam, 

Baçyv svoho vujka tam,

Vujka tam, vujka tam,

Tata tam, tata tam,

Mamu tam, mamu tam,

Baçyv tam, baçyv tam.

O-o-o-o!

Buv q v tety...

Baçyv svog tetu  tam ...

Buv q v tety...

Baçyv svog babcg tam ...

Buv q v tety...

Baçyv svoho dida  tam ...

Doda[mo striçky i worazu doda[mo novu osobu.

z
a
b
a
v
a



&

#

# C

Moderato

Œ œ œ œ

My lg - bym

œ

œ œ

œ

œ œ

D

niç, N - I - Ç, N - I -

&

#

# œ œ œ œ œ œ œ

Ç. Ce [ du - Ωe pros-ta

œ

œ œ

œ

œ œ

Bmin

riç, N - I - Ç, N - I -

&

#

# œ œ œ œ œ œ œ

Ç. Vsi tak du - Ωe lgb-lqt\

œ

œ œ

œ

œ œ

G

niç, N - I - Ç, N - I -

&

#

# .
.œ œ œ œ

Emin

Ç. My lg-bym

œ Œ Ó

A

niç!

Œ œ œ œ

My lg-bym

œ
Œ Ó

D

niç!

*

122

Niç



123

My lgbym niç,

eN-I-Çe, eN-I-Çe.

Ce [ duΩe prosta riç,

eN-I-Çe, eN-I-Çe.

Vsi tak duΩe lgblqt\ niç,

eN-I-Çe, eN-I-Çe.

My lgbym niç!

My lgbym niç,

eN-I-Çe, eN-I-Çe.

Ce [ duΩe prosta riç,

eN-I-Çe, eN-I-Çe.

Vydno zori vse bezliç

eN-I-Çe, eN-I-Çe.

My lgbym niç!

My lgbym niç!

Pisng moΩna povtorgvaty dekil\ka raziv.

z
a
b
a
v
a



124



zy
m

a

125

Horobec\ vzymi

Qlynoçka

Dobryj veçir, tobi

O, xto, xto Mykolaq

lgbyt\

Novac\ka qlynka

Rizdvqna sviçeçka

Boh Predviçnyj

Vo Vyfle[mi

Isuse naß malen\kyj

Zyma spivala pisng



&

#

8

6

Andante

œ
œ œ œ

j

œ

Emin

Lg - tu - [ vi - ter,

œ œ œ
.œ

mo - roz skry-pyt\,

&

#

.

.
.
.

œ œ œ œ

j

œ

Amin Emin

si - ryj ho - rob - çyk

œ œ œ .œ

B7 Emin

sum - nyj sy - dyt\.

126

Horobec\ vzymi



127

Lgtu[ viter, moroz skrypyt\,

Siryj horobçyk sumnyj sydyt\.   ] 2

Oj, vyjßov xlopçyk z xaty nadvir,

Horobçyk plaçe: cir-cir-cir-cir!   ] 2

Pobih xlopçyna, pßenyçky vzqv,

Holodnij ptaßci ]ston\ky dav.   ] 2

Za te siren\kyj vse prylitav,

Taj, pid vikoncem, cir-cir spivav.   ] 2

zy
m

a



&
b

4

2 .
.

Moderato

œ œ

F C

O,

O,

xto,

xto,

œ Œ

F

xto

xto

œ œ œ œ

C

My-

My-

ko-

ko-

la -

la-

q

g

œ œ

F

lg -

slu -

byt\,

Ωyt\,

&
b

œ œ œ œ

C

to - mu svq - tyj

œ œ œ

My - ko - laj

œ œ œ œ

C

na vsq- kyj ças

&
b

œ œ œ

po - ma - haj,

œ œ œ

F

My - ko -

œ œ

C

la -

˙

F

[!

O, xto, xto
Mykolaq lgbyt\

128



O, xto, xto Mykolaq lgbyt\,

O, xto, xto Mykolag sluΩyt\,

Tomu svqtyj Mykolaj 

Na vsqkyj ças pomahaj,

Mykola[!

O, xto, xto spißyt\ v Tvo] dvory,

C\oho Ty na zemli j na mori

Vse xoronyß vid napasty,

Ne daß jomu v hrixy vpasty.

Mykola[!

zy
m

a

129



Qlynoçka

130

&

#

c

Allegretto

j

œ

U

œ œ œ œ
œ

œ œ œ

G

li - si na ha-lq-vy-ni q -

œ œ œ
œ

œ
‰

D7 G

ly-noç-ka zro-sla,

&

#

.

.
.
.

3

J

œ

i

œ œ

œ œ œ œ œ

œ

C G

vlit-ku i v zy-mi vo-na ze -

œ œ œ œ
œ

‰

D7 G

le-na vse bu-la.



zy
m

a

131

U lisi na halqvyni 

Qlynoçka zrosla, 

I vlitku i v zymi vona 

Zelena vse bula.          ]2

Zyma spivala pisng ]j

Qlynoçko, zasny!

Moroz sniΩkom obsypuvav

I navivav ]j sny.                   ]2

Siren\kyj zajçyk stomlenyj

Pid neg spoçyvav, 

A çasom vovk, lyxyj xyΩak

Povz ne] probihav.                 ]2

I tak rosla qlynoçka

U lisi v huwyni,

Poky didus\ syvesen\kyj

Raz ne zrubav ]].                  ]2

Teper vona prykraßena

Tut sered nas sto]t\,

Vohnqmy zolotystymy

U sq[vi horyt\.              ]2



&

#

8

6

Moderato

j

œ

Q -

œ

J

œ
œ

J

œ

G

ka kra- sa! Q -

œ

j

œ

œ

‰

G

lyn - ka vsq

&

#

œ œ œ œ œ œ

C A7

blys - tyt\ ne - mov vo -

.œ

Œ ‰

D

hni!

&

#

.

. œ œ œ

.œ

Emin

Sto - ]t\ pry nij

œ œ œ

.œ

D7

u - ves\ naß rij

&

#

.

.œ

œ œ
œ

œ#
œ

Emin B7

v riz-dvq - ni, Bo - Ωi

1

.œ

Œ ‰

Emin

dni.

2

.œ

Œ

Emin

dni.

Muz.: I. Zavada

132

Novac\ka qlynka



zy
m

a

133

Qka krasa! Qlynka vsq

Blystyt\, nemov vohni!

Sto]t\ pry nij uves\ naß rij

V rizdvqni, BoΩi dni. ]2

A kolqdky vsi novaky

Spivaty ox, oxoçi!

O, skil\ky vtix! Qkyj tut smix!

Blywat\ novac\ki oçi. ]2



&

#

8

6

Adagio

œ

j

œ œ

j

œ

Emin

Na sto-li çe -

œ œ œ
.œ

Amin Emin

ka - [

œ œ œ œ

j

œ

A7 D7

bi - la sviç - ka...

&

#

œ

J

œ

.œ

G

VΩe po-ra?

œ

J

œ œ

J

œ

G

We lyß ma -

œ

j

œ
.œ

D7 G

len\ - ka myt\.

&

#

.

.

œ

j

œ œ œ œ

Emin

Za - smi - q - las\

œ

J

œ œ

J

œ

B

is - kra ne - ve -

.œ
.œ

D7 G

ly - çka,

&

#

.

.

œ

j

œ œ œ œ

Emin

i vΩe voh - nyk

œ

J

œ œ œ œ

B D7

sq - [ me - rex -

.œ
Œ .

G

tyt\.

Rizdvqna
sviçeçka

Slova: N. Mudryk-Mryc
Muz.: I. Zavada

134



zy
m

a

135

Na stoli çeka[ bila sviçka...

VΩe pora? We lyß malen\ka myt\ -

Zasmiqlas\ iskra nevelyçka,

I vΩe vohnyk sq[ - merextyt\.

Druzi - novaky, Xrystos rodyvsq!

Çy horqt\ uΩe sviçky u vas?

Çy v usix nas vohnyk zahorivsq

V toj samyj svqtoçnyj , svitlyj ças?

Çy my vsi vΩe lynemo dumkamy

Hen, do ridnyx hir i do dolyn,

Nesemo ]m wyrymy sercqmy

Svitlu vist\:  “Rodyvsq BoΩyj Syn!”

Pospißajmo sercem v Ukra]nu,

Sqd\mo za prabat\kivs\kym stolom:

Razom usix nas, Hospodnyj Synu,

Voleg blahoslovy j dobrom.



&&

##

cc

Largo

˙ ˙˙ ˙

G D

Boh Pred -

˙ ˙˙ ˙

Emin D

viç - nyj

œ

œ œ
œ˙ œ
œ

G D7

na - ro-dyv -

w
w

G

sq,

&&

##

.

.

.

. œ œ œ ˙œ œ œ ˙

G D7

pryj - ßov dnes\

œ œ ˙
œ œ ˙

G D G

iz ne-bes,

œ

œ
.œ

J

œ

œ
œ

.œ

j

œ

G D

wob spas - ty

&&

##

.

.

.

.

œ œ œ

Œ

œ œ œ

Œ

D A7 D

lgd svij vves\,

œ œ œ œ

œ œ œ œ

G D

i u - ti - ßyv

˙̇
Ó

G

vsq.

Boh Predviçnyj

136

Kolqda

Boh Predviçnyj narodyvsq,

Pryjßov dnes\ iz nebes,

Wob spasty lgd svij vves\,

I utißyv vsq. ]2

V Vyfle[mi narodyvsq,

Mesiq, Xrystos naß,

I Pan naß dlq vsix nas

Nam narodyvsq.            ]2

Slava Bohu! Zaspivajmo,

Çest\ Synu BoΩomu

I Panu naßomu

Poklin viddajmo.   ]2



zy
m

a

137

Kolqda
Isuse naß malen\kyj 

&

#

4

2

Moderato

j

œ

I -

œ œ œ œ

G D7

su - se naß ma -

œ œ

œ

G

len\ - kyj, pryj -

&

#

.

.œ œ œ œ

G D7

my lg - bo - vy

œ ‰

G

dar!

j

œ

Bo

œ œ œ œ

C

Ty zij - ßov iz

&

#

.

.œ
œ

œ

G

ne - ba, pry -

œ œ œ œ

D7

nis nam zho - dy

œ
‰

G

çar!

Isuse naß malen\kyj, 

Pryjmy lgbovy dar!

Bo Ty zijßov iz neba, 

Prynis nam zhody çar! ]2



& 4

2

Andante

œ œ œ

C F

Vo Vy-fle -

œ œ œ
.œ

j

œ

C

[ - mi

.
œ

J

œ œ
œ

œ œ

C G

ny - ni no -

œ œ œ œ

œ

C

vy - na,

& œ œ œ

C

Pre - çys-ta

œ œ œ

F

.œ

j

œ

Di - va

.
œ

J

œ

C

œ
œ

œ œ

C G

zro - dy-la

œ œ œ œ œ

C

Sy - na,

&

.

.

œ œ
œ

C

v q - slqx spo -

œ œ
œ œ œ œ œ

vy - tyj

œ œ œ œ

G7

œ
œ œ

po - miΩ byd -

œ
œ œ œ œ œ œ

lq - ty,

œ œ œ œ

C

&

.

.œ

œ
œ œ

C F

spo - çyv na

œ œ œ
.œ

j

œ

C

si - ni

.
œ

J

œ œ
œ

œ œ

C G

Boh ne-ob -

œ œ œ œ œ

C

nq - tyj.

Vo Vyfle[mi

138

Kolqda



zy
m

a

139

Vo Vyfle[mi nyni novyna,

Preçysta Diva zrodyla Syna,

V qslax spovytyj pomiΩ bydlqty,

Spoçyv na sini Boh neobnqtyj.      ]2

VΩe Xeruvymy slavu spivagt\,

Anhel\s\ki xory Pana vitagt\,

Pastyr ubohyj nese, wo moΩe,

Wob obdaryty Dytqtko BoΩe.   ]2

Isuse mylyj, my ne bahati, 

Zolota v dari ne moΩem daty,

No dar cinnißyj nesem vid myra,

Ce vira sercq, i lgbov wyra.       ]2

Hlqn\ okom wyrym, o BoΩyj Synu, 

Na naßu zemlg, na Ukra]nu,

Zißly ij neba dar prevelykyj,

Wob Tq slavyla vo viçni viky.   ]2



&
b

b

4

2

Andante

œ œ œ œ

Gmin F

Do-bryj ve - çir

œ œ œ œ

Bb F

to - bi,

œ œ œ
œ

F F7

pa - ne hos - po -

œ œ œ
œ

&
b

b œ œ œ œ

Bb

D7

da - rg,

œ œ œ œ#

œ œ

Gmin F

ra - duj -

œ œ

˙

Bb

sq!

˙

&
b

b
.
.

œ œ œ
œ

F F7

Oj ra - duj - sq

œ œ œ
œ

œ œ œ œ

Bb D7

zem - le,

œ œ œ œ#

œ œ

Gmin F

Syn Bo -

œ œ

&
b

b
.
.

˙

Bb

Ωyj

˙ œ œ œ

D7

na - ro - dyv -

œ œ œ#

˙

Gmin

sq.

˙

Dobryj veçir, tobi ...
Wedrivka

140



zy
m

a

141

Dobryj veçir tobi, pane hospodarg,

Radujsq! 

Oj radujsq Zemle,

Syn BoΩyj narodyvsq.   ]2

Zastelqjte stoly ta vse kylymamy,

Radujsq! 

Oj radujsq, ...

Ta kladit\ kolaçi z qro] pßenyci,

Radujsq! 

Oj radujsq, ...

Ta pryjdut\ do tebe try praznyky v hosti,

Radujsq! 

Oj radujsq, ...

Oj perßyj Ωe praznyk: “svqto[ RoΩdestvo”

Radujsq! 

Oj radujsq, ...

Oj druhyj Ωe praznyk: “Vasylq svqtoho”

Radujsq! 

Oj radujsq, ...

Oj tretij Ωe praznyk: “svqte Vodoxrewa”

Radujsq! 

Oj radujsq, ...



142



143

Rado vitajmo BoΩu,
BoΩu, BoΩu vesnu

Ku-ku, ku-ku

Na vesni

Ide vesna

Svqtyj Grij

Ûençyçok brençyçok

Xrystos voskres

Vig, vig

PosadΩu q hrußeçku

Ûuçok

Kryvyj tanec\

v
e
s
n
a



144

Slova: narodni
Mel.: N. Vaxnqnyn

Ku-ku, ku-ku

&

#

#

8

3

Allegretto

œ
œ œ

œ

‰

D

Ku - ku,

œ
œ œ

œ

‰

ku - ku,

œ
œ œ

œ œ
œ

A

çu - ty v lis -

œ

‰

D

ku,

&

#

# .
.

œ
œ

œ
œ

œ
œ

A

xo - dim, spi -

œ
œ

j

œ
œ

A7

vaj - mo,

œ
œ

œ
œ

œ
œ

D

ra - do vi -

œ
œ

j

œ
œ

D

taj - mo

&

#

# .
.

œ
œ

j

œ
œ

G

Bo - Ωu,

œ
œ

j

œ
œ

D

Bo - Ωu,

œ
œ œ

œ œ

A

Bo - Ωu ves -

œ

‰

D

nu.

Kuku, kuku, çuty v lisku,

Xodim, spivajmo, rado vitajmo

BoΩu, BoΩu, BoΩu vesnu. ]2

Kuku, kuku, çu[mo vse,

Ha[m, lisoçkom, borom, potoçkom,

Holos, holos, holos hude.                  ]2

Kuku, kuku, ptaßko mala,

Ty nam spivala, pravdu skazala,

Wezla, wezla, wezla zyma. ]2  



145

Slova: L. Xraplyva
Mel.: O. Tarnavs\ka

Ide vesna

&
b

8

3

Moderato

j

œ

I -

œ

j

œ

F

de ves -

œ

j

œ

C

na, a

œ

J

œ

F

no - va -

œ j

œ

ky vid -

œ

j

œ

F

ra - zu

&
b .

.œ

J

œ

C

ce piz -

.œ

F

na -

j

œ

‰

ly,

j

œ

bo

œ

J

œ

Bb

v ne - bi

œ

J

œ

sy - n\o -

œ

j

œ

F

mu xmar-

&
b .

.
œ

j

œ

�

ky u

œ

j

œ

C

piΩ - mur -

œ œ œ

ky za -

.œ

F

hra -

j

œ

‰

ly.

Ide vesna, a novaky 

Vidrazu ce piznaly,

Bo v nebi syn\omu xmarky 

U piΩmurky zahraly. ]2

Ide vesna, bo tane lid,

Smigt\sq vil\ni vody,

BiΩyt\ novactvo ]m uslid

Íukagçy pryhody. ]2

v
e
s
n
a



146

Oj, mynula vΩe zyma, 

Snihu, l\odu vΩe nema.

Oj, nema, oj, nema, 

Snihu, l\odu vΩe nema.   ]2

VΩe vernulys\ Ωuravli

J solovi] ti mali.

Oj, mali, oj, mali,

Solovi] ti mali. ]2

&

#

#

4

2

Allegro

œ
œ œ œ œ

D A

Oj, my - nu - la

œ œ œ œ

D

vΩe zy - ma,

œ
œ œ œ œ

D A

sni - hu, l\o - du

&

#

# .
.

œ œ

j

œ

‰

D

vΩe ne - ma.

œ œ

j

œ ‰

G

Oj, ne - ma,

œ œ

J

œ œ œ

j

œ
‰

D

oj, ne - ma,

œ œ

J

œ

&

#

# .
.œ

œ œ œ œ

D A7

sni - hu, l\o - du

œ
œ œ

œ œ œ

j

œ

‰

D

vΩe ne- ma.

œ œ

J

œ

Na vesni
Narodnq pisnq



147

Luhom cvity vΩe cvitut\,

Vivci travu vΩe pasut\...

VΩe pasut\, vΩe pasut\,

Vivci travu vΩe pasut\.   ]2

Hej, vesnqnku spivajmo,

Vesnu hoΩu vitajmo.

Vitajmo, vitajmo,

Vesnu hoΩu vitajmo. ]2

v
e
s
n
a



Slova: L. Xraplyva
Mel.: O. Tarnavs\ka

148

Svqtyj Grij

&

#

#

#

#

4

2

Allegro

œ œ œ œ

E

Roz-ho - ri-las\

œ
œ

vat - ra

œ œ œ
œ

A

me - rex-tyt\ qs -

˙

E

na.

&

#

#

#

# œ
œ

œ
œ

A

Roz-cvi - la ba -

œ
œ

E

ha - ta

œ œ

œ œ

B

no - va-kam ves -

˙

E

na.



149

v
e
s
n
a

Rozhorilas\ vatra, merextyt\ qsna.

Rozcvila bahata novakam vesna.

Novakam luna[ kazka pry vohni:

}de lycar ha[m, ]de na koni.

}de lycar ha[m, a naproty zmij:

Hej, de ty bluka[ß lycarg qsnyj.

Pravdy kyn\ ßukaty, posluΩy meni.

V mene [ palaty v mori aΩ na dni!

Vyjnqv lycar strily, meç dvosiçnyj vzqv,

Zmiq v serce vcilyv – lgtyj zmij skonav!

}de lycar ha[m, de kvitky dribni,

Novakam luna[ kazka pry vohni.



Ûençyçok brençyçok
Vesnqnka

&

#

4

3

Allegretto

œ œ œ

G

Ωen-çy - çok -

œ œ œ œ œ

bren - çy - çok

œ œ ˙

C

vy - li -

œ ˙

G

ta - [,

&

#
œ œ œ

G

vy - so - ko

œ œ œ œ œ

ni - Ωen\ - ku

œ œ ˙

C

pi - dij -

œ ˙

G

ma - [.

&

#

œ œ œ œ

D7

Qk by - to

œ œ œ œ

G

na - by - to,

œ œ œ œ

D7

ni - Ωen\-ku

œ œ œ œ

G

pro - by-to,

&

#

œ œ œ

C

v ze - le - nim

˙ œ

D

lu - hu

œ œ œ œ

D7

be-ry so - bi

œ

j

œ
‰ Œ

G

dru-hu.

150



151

v
e
s
n
a

Ûençyçok brençyçok vylita[,

Vysoko niΩen\ku pidijma[.

Qk byto nabyto, niΩen\ku probyto,

V zelenim luhu bery sobi druhu.

Oj, do sxid soneçka Ωençyk sxopyvsq,

Rosog çystog brençyk umyvsq.

Qk byto ...

Zelene Ωyteçko vin ves\ den\ Ωav,

Z ranku do veçora ne spoçyvav.

Qk byto ...

Oj po lanoçku vin ves\ den\ xodyv,

hrudog hostrog niΩku nabyv.

Qk byto ...

Xoç sternq kolet\sq, niΩka bolyt\,

spaty ne xoçet\sq, hulqty kortyt\.

Qk byto ...

Lgbyj mij Ωençyku, viz\my mene,

niΩka zaho]t\sq, bil\ tvij projde.

Qk byto ...

Dity stagt\ u dva rqdy. “Vulyceg” – miΩ rqdamy –

probiha[, prytanc\ovugçy, “Ωençyk”. Pry 

ostannix slovax pryspivu vin bere krajng dytynu

i puska[ zamist\ sebe na “vulycg”.



Vig, vig

&
c .

.

Allegretto

œ
œ

œ
œ

C

Vi-g, vi-g,

œ .œ œ ˙

G7

vi - g vi-nec\.

œ
œ

œ
œ

Vi-g, vi-g,

œ
.œ œ ˙

C

vi - g vi-nec\.

Vig, vig, vig vinec\. 

Vig, vig, vig vinec\. 

Rozvig, rozvig, rozvig vinec\.

Rozvig, rozvig, rozvig vinec\.

Tryma[mos\ za ruky

i, spivagçy,

zvyva[mo “vinec\”.

Koly vinec\

zvynenyj, joho

rozvyva[mo.

Hahilka

152



153

Kryvyj tanec\

My kryvoho tancg jdemo, ] 2
My v nim kincq ne znajdemo, ] 2
Ani kincq, ani ladu, ] 2
Ne piznaty, kotra z zadu. ] 2
Ty syvaq zozulen\ko, ] 2
Zakuj Ωe nam veselen\ko! ] 2
Ty todi nam zakuvala, ] 2
Qk panwyna panuvala. ] 2
Teper nam qhilka myla, ] 2
VΩe sq panwyna skinçyla. ] 2

&
b

b

4

2

Allegretto

œ œ

Gmin

My kry -

œ œ

Gmin

vo - ho

œ#
œ

œ œ

D

tan - cg jde - mo,

&
b

b

œ
œ# œ œ

D Adim

my kry - vo - ho

œ œ

D

tan - cg

˙

Gmin

jde -

œ
Œ

Gmin

mo.

Hahilka

Tryma[mosq za ruky i, spivagçy,

vyvodymo kryvyj tanec\, tobto

kolo uhyna[t\sq i tvoryt\ formu

pidkovy.

v
e
s
n
a



154

Hrußeçka
Hahilka

&
c .

.

Allegro

œ œ œ œ œ
œ œ

C

Po - sa-dΩu q hru - ßeç-ku,

œ
œ

œ ˙

F C

haj bu - de, haj!

&
œ

œ œ œ œ œ œ

C G

Niç-ko Ω mo - q tem - na - q

œ
œ œ œ œ œ œ

C G

i ty zo - re qs - na - q!

&
œ œ

œ ˙

C G7 C

Daj Bo - Ωe, daj!



155

Sto]mo u koli (ne beruçys\ za ruky)

i vykonu[mo ruxy do sliv pisni.

v
e
s
n
a

PosadΩu q hrußeçku, haj,  bude haj!   ] 2
Niçko Ω moq temnaq i ty zore qsnaq!

Daj BoΩe, daj!

Pidillg q hrußeçku, haj, bude haj!   ] 2
Niçko Ω ...

Roste, roste hrußeçka, haj, bude haj!   ] 2
Niçko Ω ...

Oj, zacvila hrußeçka,  haj, bude haj!   ] 2
Niçko Ω ...

Oj, zrodyla hrußeçka, haj, bude haj!   ] 2
Niçko Ω ...

Oj, zirvu q hrußeçku, haj, bude haj!   ] 2
Niçko Ω...



156

Ûuçok

&

#

#

4

2 .
.

.

.

Moderato

œ
œ œ œ

D

a

Xo-

Ωu -

dyt\

çy -

Ωu-

xa

çok

œ œ œ œ œ œ

A7

po

po

q -

du -

ly -

by -

ni.

ni,

œ œ
œ

D A7

Hraj, Ωu-çku,

œ œ
œ

&

#

# .
.

œ
œ

œ œ

D

hraj, ne - bo - Ωe,

œ œ
œ œ œ œ œ

œ

D A7

naj ty Pan Bih

œ œ œ
œ œ œ œ œ

D

do - po - mo - Ωe.

Hahilka



157

Xodyt\ Ωuçok po qlyni,

A Ωuçyxa po dolyni. 

Hraj Ωuçku, hraj neboΩe,

Naj ty Pan Bih dopomoΩe. ]2

Na Ωuçkovi çerevyçky,

A sam Ωuçok nevelyçkyj.

Hraj Ωuçku, ...

Na Ωuçkovi Ωupançyna,

A sam Ωuçok, qk dytyna.

Hraj Ωuçku, ...

Na Ωuçkovi Ωupan qsnyj, 

A sam Ωuçok duΩe krasnyj.

Hraj Ωuçku, ...

A xto xoçe Ωuçka maty,

Musyt\ jomu ]sty daty.

Hraj Ωuçku, ...

Sto]mo u dvox rqdax  zverneni

oblyççamy odne do odnoho i tryma[mos\

za ruky svo[] pary . Najmenßa dytyna

(Ωuçok) xodyt\ po rukax par z odnoho

kincq rqdu do druhoho.

v
e
s
n
a



158

Xrystos Voskres

&

#

c

Adagio

œ

Xrys-

.˙
œ
œ

tos Vos -

.

.
˙
˙

œ
œ

kres

˙
˙

˙
˙

iz mer - -

œ
œ

œ
œ œ

œ œ
œ

tvyx,

&

#

˙
˙

œ
œ

œ
œ

smer - tg smert\

œ
œ œ

œ ˙
˙

po - do - lav

Œ œ
œ

˙
˙

i tym,

&

#

.

.
œ
œ

j

œ
œ

˙
˙

wo v hro-bax

˙
˙

Œ
œ

Ωyt -

˙ œ
œ

œ
œ

tq da - ru -

.

.
˙
˙

vav.

Xrystos Voskres iz mertvyx,

Smertg smert\ podolav

I tym, wo v hrobax — Ωyttq daruvav.

Cerkovna velykodnq pisnq



159

v
e
s
n
a



160

B

bida  —  wos\ pohane, nedobre,

hore

blahoslovy  —  obdaruj

blakyt\  —  synij kolir, (neba)

blyskoçe  —  sq[ (sparkles)

blywat\  —  svitqt\sq (shine)

bory  —  husti, temni lisy (bir)

brodu  —  (brid) milke (ne

hlyboke) misce, qkym

perexodqt\ z bereha na bereh

bujnesen\kyj  —   syl\nyj

bukvarq  —   knyΩky z abetkog 

V

vesnqnku  —  pisng pro vesnu

vytryvali  —  syl\ni

vidvahy  —  smilyvosty (vidvaha)

vidvaΩni  —  ti, wo ne boqt\sq 

vil\ni  —  svobidni

vcilyv  —  popav, udaryv

virno  —  pevno, vpevneno

voroΩen\ky  —  vorohy

vtekty —  bihty het\, utikaty

v’[t\sq  —  krutyt\sq, 

vujko  —  brat mamy

H

harçyt\  —  robyt\ zvuk ©-r

(growls)

hamir  —  kryk, halas

ha[m  —  malym lisom, de

perevaΩagt\ kuwi 

hladesen\ki  —  duΩe rivni

hoΩu  —  harnu

holubko  — laskave zvernennq 

homonila  —  hovoryla,

vidhukuvalasq 

homonom  —  zvukom

Poqsnennq sliv hordo  —  zadovoleno (proudly)

(z) horq vyjde cilo  —  niçoho jomu

ne stanet\sq

hratys\  —  zabavlqtysq

hrymlqt\  —  duΩe holosno hragt\ 

horiv  —  palav (buv) vohon\

hulqgçy  —  xodqçy,

proxodΩugçys\

D

dar  —  podarunok

dibrova  —  hustyj, temnyj lis,

dereva perevaΩno duby

dymyt\  —  vypuska[ dym

dolq  —  te, wo ma[ statysq, (fate)

dosxoçu  —  skil\ky zaxoçu

doty  —  do toho çasu

druh  —  pryqtel\, tovaryß

Û

Ωvavyj  —  bystryj, ruxlyvyj

Ωvavo  —  enerhijno

Ωuravli  —  velyki ptaxy z dovhymy

nohamy i dz\obamy

Z

zabryniv  —  zadzveniv

zavzqtyj  —  upertyj, wo

vmi[dobyvatysq do cili

zakolg  —  prokolg (ub’g)

zapaska  —  spidnycq iz dvox kuskiv

zatopçu  —  prytoloçu nohamy

zaßumily verby  —  zaßelestily

dereva (verby)

zbereΩemo  —  oxoronymo, (ne damo

propasty)

zel  —  zillq, roslyny

(v) zelenim ruçag  —  u riçci, wo

proplyva[ zelenym lisom

(u) zemlen\ku svqtu  —  u mohylu 

zhody çar  —  krasa porozuminnq

(ne )zmarnila  —  ne propala, ne

znykla



161

M

malqta  —  mali dity 

mandrivka  —  podoroΩ, prohulqnka

mandrivnyk  —  toj, wo mandru[

(wanderer)

merextyt\  —  poblysku[, myhotyt\

meç dvosiçnyj  —  meç hostryj z

obox bokiv

myhotqt\  —  blymagt\

myhoçut\  —  blymagt\

myt\  —  moment, xvylyna

molodeçij  —  molodym lgdqm

N

naviky ostane  —  na zavΩdy bude

nazustriç  —  do mene

nastane  —  pryjde, bude

naßiptuvav  —  duΩe tyxo hovoryv 

(do) nytky  —  do kincq

O

orly  —  ptaxy, qki vysoko litagt\

oxoronyt\  —  zbereΩe, ne dast\

propasty

oxoçi  —  ti, wo xoçut\ wos\ robyty

P

pala[  —  horyt\

pasut\  —  ]dqt\ travu

(v) Pidlgtim  —  tabir u Karpatax, u

miscevosti Pidlgte

pisen\ka neset\sq  —  çuty pisng

plavyt\sq tin\  —  tin\ ruxa[t\sq

polqnka  —  vidkryte misce v lisi

potixo  —  toj, wo potißa[

prabat\kivs\kym  —  wo poxodyt\

vid naßyx predkiv

pravdi kyn\ sluΩyty  —  perestan\

buty dobrym, ne sluΩy pravdi

pryhody  —  cikavi podi]

pryqzni  —  druΩni, pryqtel\s\ki

prostoru  —  vil\noho miscq

prqmo  —  prosto, rivno

(mav )zmohu  —  mih, mav moΩlyvist\

zozulen\ka  —  ptaßka, (spiva[ ku-ku)

zore  —  zirko

zori  —  zirky

zrodyla  —  vyrostyla ovoçi (frukty)

I

izbavy nas  —  zvil\ny, oxorony nas

iskry  —  blyskotky (sparks)

K

kajdany  —  zalizni okovy na ruky i

nohy (v tgrmax)

kalyna  —  kuw iz çervonymy

qhodamy

klaca[  — coka[, xoçe vxopyty zubamy

kyn\ ßukaty  —  perestan\ ßukaty

kozlyk —  malen\ka koza (kid) capok

klgsky  —  makarony

k n\omu  —  do n\oho

kozaçen\ky  —  kozaky (zdribnilo)

kovani toporci  —  stalevi topirci,

zrobleni z metalu

(qka) krasa  —  duΩe harna

kryvavyj tan  —  bij, u qkomu bahato

zahynulo

(v)kruzi  —  u koli

kuvat\  —  spivaty, qk zozulq

L

lava  —  rqd (row, file) 

lasky  —  dobro

lynemo  —  letymo

lycar  —  vo]n (knight)
(dumaty) lin\  —  ne xoçet\sq dumaty

lit  —  rokiv

litnij  —  pid ças lita 

luna[ kazka  —  çuty kazku

luky  —  zemli porosli travog

luna[  —  zvuçyt\

lgbo  —  pry[mno

lgd  —  hurt lgdej, narodu

lgtyj  —  zlyj, pohanyj



162

R

rohatyj  —  toj, wo ma[ rohy

rozsmiqni  —  veseli, ti, wo smigt\sq

repetka  —  braty ]sty druhyj raz

rozΩarene  —  duΩe harqçe

rosog  —  po kraplqx vody na travi

(u) ruçag  —  u riçci

S

samocvity  —  dorohi kameni,

biΩuteriq

svity  —  nevidomi (neznani) kra]ny

svitlyj  —  radisnyj, qsnyj

svoboda  —  buty vil\nym, volq

skonav  —  pomer

slavnyj rid  —  slavna rodyna

(famous family)

slovni — roblqt\ te, wo obicqgt\

skuçno  —  sumno, necikavo

smeriçky  —  dereva z dribnymy

ßpyl\kamy

smutok  —  sum (sadness)

snyt\  —  baçyt\ u sni

solovi] —  ptaxy, wo vveçori duΩe

harno spivagt\

strax  —  lqk (fear)

Stril\ci Siçovi]  —  ukra]ns\ki

voqky, qki vogvaly pid ças

vyzvol\nyx zmahan\ na poçatku

20–ho stolittq

strunkonohi  —  rivni nohy

stukotqt\  —  stukagt\

stqh  —  malyj prapor

sucvittqm  —  buketom, kytyceg

kvitiv

T

(v odyn) takt  —  razom

tane  —  topyt\sq, lid 

peretvorg[t\sq u vodu

temrqvi  —  u temnoti, bez svitla

tynok  —  (tyn) plit, ohoroΩa

(bez) tryvoh  —  bez straxu

U

uslid — slidom za nymy, za kyms\

X

xovanka  —  hra, de vsi xovagt\sq, a

odyn ßuka[

xoruhovky  —  praporci

C

cymbaly  —  muzyçnyj instrument

cokotqt\  —  ßvydko hovorqt\

Ç

çad  —  dym (neçyste povitrq)

çesni  —  zavΩdy kaΩut\ pravdu 

çynu  —  dila (vçynok – male dilo,

çyn – velyke dilo)

çmelyk  —  dΩmelyk, komaxa

Í

ßkodug  —  Ωalug (regret)
ßum  —  zvuk 

ßumyt\  —  ßelestyt\

W

wastqm rozcvily  —  prynesly

radist\

webetaty  —  spivaty (ptaßky

spivagt\, webeçut\)

wosyly  —  z usi[] syly



163

INDEKS 
I

Ide vesna, 145

Indiqny [ rozumni, 97

Isuse naß malen\kyj, 137

}

}Ωak, 60

K

Koly viz\mu xustynu, 24

Kotqçe vesillq, 102

Kraj lisu na polqnci, 46

Kryvyj tanec\, 153

Ku-ku, ku-ku, 144

M

Mandrivka, 84

Marß novactva, 86

Maßeruj Ωe kozaçen\ku, 30

Maßerugt\ dobrovol\ci, 34

Maßerugt\ kozaçen\ky, 32

My holodni, 62

My, muzykanty, 108

N

Na vesni, 146

Niç, 122

Niç vΩe jde, 78

Naßa kaßa taborova, 64

Novac\ka veçirnq molytva, 16

Novac\ka rannq molytva, 14

Novac\ka qlynka, 132

Novac\kyj arkan, 12

Novac\kyj ßlqx, 58

Novac\ki kolomyjky, 96

B

Boh Predviçnyj, 136

Buv q v tety, 120

V

Vyjdy, vyjdy, soneçko, 41

Vig, vig, 152

Vo Vyfle[mi, 138

Vohnyk, 68

H

Hej, mandrugt\ plastuny, 87

Hej, tam na hori Siç ide, 28

Hej, u luzi çervona kalyna, 36

Hop, skok, ruky v boky, 107

Hory, hory vohnyku, 70

Horyt\ vohnyk, 71

Horobec\ vzymi, 126

D

Dobryden\, dobryden\! 95

Dobryj veçir, tobi, 140

Dobri holubci, 66

Z

Zahudiv parotqh, 111

Zaspivajmo ..., 118

Zaßumily verby pry potoci, 26

Zyma spivala pisng ..., 125

Zirky myhtqt\, 74

Û

Ûençyçok brençyçok, 150

Ûuçok, 156



O

Odyn velykyj palec\, 104

Oj, [st\ v lisi kalyna, 44

Oj, misqcg, 72

Oj, qk mylo v nas buva[, 94

Otçe naß, 12

O, xto, xto Mykolaq lgbyt\, 128

P

Pisnq novactva, 22

Pisnq Novoho Pidlgtoho, 56

Pißly dity v lis hulqt\, 42

PosadΩu q hrußeçku, 154

Pusty mene maty do taboru, 54

R

Rizdvqna sviçeçka, 134

S

Svqtyj Grij, 148

Sestryçko holubko, 76

Soroka, 114

Staren\kyj tramvaj, 48

T

Tancg[m lq-ba-da, 110

U

Uzqla lysyçka skrypku, 106

U horax Karpatax, 88

U lisi litom, 40

U poxid, 90

X

Xodyt\ harbuz, 100

Xrystos Voskres, 158

C

Cvit Ukra]ny, 20

Ç

Çerez mist, 98

Çorna kycq, 116

W

We ne vmerla, 18

Q

Q [ veselyj mandrivnyk, 82

Qlynoçka , 130

164


